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Po wcześniejszym wyeliminowaniu Świętokrzyskiego ZPN repre
zentacja MZPN dwukrotnie zmierzyła się z Podkarpaciem. Nie było 
łatwo, ale cel w postaci awansu do finałów krajowych Regions’ Cup 
ostatecznie osiągnięto. Najlepszą polską drużynę amatorską wyłoni 
turniej finałowy, który w dniach 9-12 zostanie rozegrany na terenie 
woj. nowosądeckiego. Oby tę rywalizację wygrali podopieczni Michała 
Królikowskiego i Tadeusza Piotrowskiego.

Awans do finałowej
Regions’ Cup stawki

II RUNDA ELIMINACJI REGIONS' CUP

3 czerwca 2009, Pustynia

• PODKARPACIE - MAŁOPOLSKA 2-2 (0-2)

0-1 Morawski (30)

0-2 Kot (38)

I -2 Serafin (60, kamy)

2-2 Jędryas (85)

PODKARPACIE: Flasza - Mierzwa, Zych, 

Cichosz (54 Bajorek), Serafin - Gap, Wolak, Skiba, 

Barycza (79 Brzostowski) - B. Buczek, Sedlaczek 

(46 Jędryas).

MAŁOPOLSKA: Grądalski - J. Buczek, Szewczyk, 

Pluta, P Morawski - Kot, Lewiński, Kusia, Węgrzyn 

(46 Guja) - Fijał (68 Przeniosło), Handzlik.

Sędziowali: Łukasz Pilch oraz Krzysztof Lipczyń- 
ski i Tomasz Szewczyk (Dębica). Żółte kartki: Zych, 

Skiba - Lewiński, Kusia.

17 czerwca 2009, Proszowice

• MAŁOPOLSKA - PODKARPACIE 2-1 (0-0)

1-0 Kot (55)

2-0 Włodarski (60, samob.)

2-1 Czarny (72)

MAŁOPOLSKA: Grądalski - J. Buczek, Szewczyk, 

Pluta, P Morawski - Kot (74 Kucharzyk), Kusia, 

Lewiński, Przeniosło - Handzlik (46 Chodźko), Fijał 

(79 Zubel).

PODKARPACIE: Korbecki - Włodarski, Czarny, 

Zych, Wolak - Bajorek, Popielarz (60 Micek), 

Sedlaczek, Skiba, M. Serafin (58 Barycza) - B. 

Buczek.

Sędziowali: Robert Marciniak oraz Radosław 
Wilk i Rafał Pąchalski (Kraków). Żółte kartki: Lewiń

ski - Serafin, B. Buczek, Sedlaczek, Zych, Barycza. 

Czerwona kartka: B.Buczek 57 (druga żółta)

Widzów: 120

Pierwszy mecz: 2-2. Awans: Małopolska.

Mecz w Pustyni śmiało powinien przesądzić 

sprawę. Małopolanie, po golach strzelonych przez 

Piotrów Kota i Morawskiego, schodzili na przerwę 

z dwubramkowym zapasem. Ta zaliczka zresztą 

powinna być jeszcze okazalsza, gdyby dębicki arbi

ter Łukasz Pilch odważył się wskazać na „wapno" 

w sytuacji bez wątpienia jednoznacznej. Gospoda

rzom oddać jednak trzeba, że nie stracili wiary w
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zmianę układu sil. Równo po godzinie meczu Mate

usz Serafin skutecznie wykonał „ 11", zaś krótko 

przed końcowym gwizdkiem Mateusz Jędryas 

doprowadził do remisu.

- Po remisie 2-2 w Pustyni nasza kadra amatorów 

jedzie dziś do Proszowic, by wygrać z Małopolską i 

awansować do krajowego finału. - Na pewno nie 

jedziemy na wycieczkę. Nasz zespół musi wygrać 

dziś w Proszowicach by awansować do krajowego 

finału. Musimy wygrać, bo ciężko wierzyć, że awans 

da nam remis 3-3 lub wyższy. Nasza kadra, co już 

stało się tradycją, ma problemy. Z powodu kon

tuzji nie przyjadą Skiba (Izolator) i Popielarz (Stal 

Mielec), a Szalonego (Kolbuszowianka) zatrzy

mują w domu sprawy osobiste. Z nowych graczy 

w tej kadrze zobaczyć będzie można bramkarzy 

Korbeckiego (Karpaty) i Cwiczaka (Stal Mielec) 

oraz Włodarskiego z Karpat, Czarnego ze Stali, 
czy Pyskatego z Wisłoki. Tak naprawdę dopiero na 

zbiórce dowiemy się, jakim składem będziemy dys

ponować - mówił na tamach „Nowin" drugi trener 

Podkarpacia, Eugeniusz Sito. - To, że powołaliśmy 

nowych bramkarzy nie oznacza, że do tamtych 

mieliśmy jakieś pretensje. Po prostu uznaliśmy, 

że w trzeciej lidze grają bardziej doświadczeni 

zawodnicy, co w takim meczu wyjazdowym może 

mieć znaczenie - dodawał trener Paweł Zydroń.
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Przypominano, że w dwóch poprzednich edycjach 

Regions intacja Podkarpacia awanso

wała do krajó o finału.
Podobnie jak w meczu ze Świętokrzyskim ZPN, 

miejscem rewanżu były Proszowice, które znów 

umiały stanąć organizacyjnie na wysokości zada

nia. Z dużą pomocą wiceprezesa Proszowianki - 

Marka Oziębły spraw osobiście doglądał burmistrz 

Jan Makowski, w obliczu przymusowej nieobecnści 

Jacka Dońca obowilzków spi- 

kera podjął się dyrek- 

tor Zespołu Szkół w 

. Kościelcu - Jerzy 
k Bysiec. Wbrew 

A zapowiedziom tre-

I nerów Podkarpa- 
| cio, Jakub Popie- 

■ larz i Jaromir Skiba 

ł jednak wystąpili w 

' rewanżu, a właśnie 

goście jako pierwsi 

stworzyli sobie stupro

centową okazję. W 16. 

min i po kornerze Łukasz Zych w

akrobatycznej pozycji zgrał piłkę do Marcina Wło

darskiego, ale Fabian Grądalski dosłownie cudem 

obronił strzał głową. Później nad poprzeczką ude

rzał Skiba, a w kierunku przeciwnej bramki fatalnie 

wypalił z dystansu Morawski. Zdecydowanie groź

niejsze było uderzenie Adama Przeniosły, Marcin 

Korbecki nie dal się zaskoczyć. Podkarpacki golki- 

per następnie poradził sobie ze strzałem Kota, zaś 

zdecydowanie najładniejszą akcję przeprowadzili 

małopolanie krótko przed pauzą. Oko w oko z Kor- 

beckim znalazł się Morawski i nieznacznie chybił. Z 

wysokości trybun odnosiło się wrażenie, że optymal

nym rozwiązaniem byłoby dogranie piłki do idealnie 

ustawionego Piotra Fijala.

W drugiej połowie pojawił się na boisku Tymoteusz 

Chodźko, który po idealnym podaniu od Krzysztofa 

Kusi postradał znakomitą szansę. Chwilę później 

Korbecki wreszcie skapitulował, na wysokości zada

nia umiał stanąć Kot. Przy stanie I -0 drugiej żółtej 

kartki (za niesportowe zachowanie) doczekał się 

Bartłomiej Buczek. W 60. minucie Morawski świet

nie rozegrał akcję z Fijalem, po niefortunnej inter

wencji Włodarskiego futbolówka ugrzęzła w siatce. 

Uwidoczniona w tym okresie przewaga gospodarzy 

powinna znaleźć konkretny wymiar cyfrowy.

Debata

Podanie Chodźki nie dotarło do będącego w nader 

korzystnym położeniu Fijala, ten za moment huknął po 

zagraniu Przeniosły nad poprzeczką. Strzelecką niemoc 

„uwiarygodnił" w 86. minucie Kusia, który po popisowym 

ograniu aż trzech podkarpackich defensorów przeniósł pitkę 

ponad celem. Ta nadzwyczajna łaskawość kosztowała pił

karzy trenerów Królikowskiego i Piotrowskiego słoną cenę. 

Zresztą nie tylko w wymiarze piłkarskim.

Wcześniej bowiem, w 71. minucie, akcję Sebastiana 

Bajorka nieuchronnie sfinalizował jego kolega klubowy z 

mieleckiej Stali, Michał Czarny. Goście zwietrzyli szansę 

i przeszli do zdecydowanych ataków. Rzucała się w oczy 

nadzwyczajna aktywność stopera i jednoczenie kapitana 

drużyny, Zycha. Premiujący Małopolan wynik już nie uległ 

zmianie, co sprowokowało gości do żałosnego zachowania 

po końcowym gwizdku. Posypały się przekleństwa, Zych 

najwyraźniej miał ochotę na wywołanie bójki z równym mu 

wzrostem Łukaszem Szewczykiem. Inne żenujące sceny 

rozegrały się w korytarzu wiodącym do obu szatni. - Nie 

było szans na zwycięstwo w tym spotkaniu. Dostaliśmy 

sześć żółtych kartek, na początku drugiej połowy Buczek 

dostał czerwoną (druga żółta). Piłkarze Małopolski byli na 

„ty" z sędziami meczu - irytował się trener Podkarpacia, 

Paweł Zydroń.

Hola, czy aby na pewno tylko oni? Wspomniany  już kilka

krotnie wcześniej rutyniarz Zych byt łaskaw przy świadkach 

rzucić uwagę o pierd... cwelach z Krakowa, których miejsce 

jest we Wrocławiu. Zych przed laty starał się kopać pitkę 

w Wiśle Chicago. Wygląda na to, że w nauce rzemiosła 

pomagały mu tam prawnuki Al Caponea.

JERZY CIERPIATKA 
Fot. SEBASTIAN HOJNOR

Turniej krajowych rozgrywek finałowych o Puchar 

Regionów UEFA 7. edycji UEFA Regions' Cup odbędzie 

się w dniach 9-/2 lipca (przyjazd ekip dzień wcze

śniej). Miejscem zakwaterowania będzie ośrodek „Las 

Vegas" w Barcicach. Natomiast mecze odbędą się na 

obiektach Sandecji, Heleny Nowy Sącz i Barciczanki 

Barcice. Boiskami rezerwowymi są murawy Dunajca i 

Startu Nowy Sącz. Oto program finałów:

9 LIPCA
• Podlaski ZPN - Małopolski ZPN (15.30, Helena)

• Wielkopolski ZPN - Dolnośląski ZPN (18.00, 

Sandecja)

10 LIPCA
• Podlaski ZPN - Wielkopolski ZPN (15.30, Bar- 

ciczanka)

• Małopolski ZPN - Dolnośląski ZPN (18.00, Bar- 

ciczanka)

I I LIPCA
• Dzień wolny (wyjazd uczestników na Spływ Dunaj

cem)

12 LIPCA
• Dolnośląski ZPN - Podlaski ZPN (11.00, 

Helena)

• Małopolski ZPN - Wielkopolski ZPN (11.00, San

decja)

• Uroczyste zakończenie turnieju finałowego 

(13.45)

MAŁOPOLSKA: Tymoteusz Chodźko, Marcin Pluta, 
Adam Przeniosło, Krzysztof Żylski (Garbarnia Kraków), 

Krzysztof Kusia, Arkadiusz Lewiński, Piotr Morawski 

(Puszcza Niepołomice), Piotr Fijał, Piotr Kot (Bruk-Bet 

Nieciecza), Jakub Buczek, Marek Handzlik (Bocheński 
KS), Paweł Pyciak, Krzysztof Świątek (Hutnik Kraków), 

Tomasz Pilch (Dalin Myślenice), Fabian Grądalski 

(Glinik Gorlice), Paweł Węgrzyn (Unia Tarnów), Bar

tosz Praciak (Skawa Wadowice), Paweł Kalinowski 

(Orze! Balin). Trenerzy: Michał Królikowski, Tadeusz 

Piotrowski.

Futbol Małopolski ------------------------------------------------------------------------

Przewodniczący Rady Seniorów MZPN, Jan Nowak, zwołał na 
środę 17 czerwca, członków szacownego gremium piłkarskich 
seniorów Małopolski, na tradycyjne, okresowe spotkanie orga
nizacji. Byli futboliści, działacze, arbitrzy rozmawiali o nurtu
jących środowisko sprawach. Obradom przysłuchiwał się wice
prezes MZPN Jerzy Kowalski.

Omówiono dwa tematy. Pierwszym była 

sytuacja w krakowskiej Wiśle po zdobyciu kolej

nego mistrzostwa Polski. Zaproszony na spo

tkanie prezes Białej Gwiazdy, Marek Wilczek, 

podjął się próby odpowiedzi na następujące 

pytanie: czy mistrz kraju zdolny jest awan

sować do Ligi Mistrzów? Czy najlepszy polski

tury Wisła nadal jest najlepszym zespołem w 

kraju. Swój prymat zamierza podtrzymać w 

najbliższym sezonie.

W drugim punkcie obrad seniorzy wysłu

chali informacji związanych z zakończeniem 

misji Krakowa jako rezerwowego miasta EURO 

2012. Byli piłkarze chcieli się dowiedzieć, dla-

Obradowała Rada Seniorów

O Wiśle
i straconym EURO
zespół stać finansowo i organizacyjnie na grę w 

elitarnym gronie klubowych tuzów Europy.

- Na tak postawione pytanie nie ma łatwiej 

odpowiedzi - wyjaśnia! prezes Wisty. Przypo

mniał, że budżet krakowskiego zespołu jest 

wielokrotnie mniejszy niż najpotężniejszych 

klubów kontynentu. Wiele mniejsze są także 

możliwości transferowe. Na polskim rynku bra

kuje utalentowanych graczy przygotowanych 

do gry na najwyższym europejskim poziomie.

Prezes Wisły zapewnił, że klub będzie czynił 

starania, aby skompletować jedenastkę groźną 

dla zagranicznych rywali i równocześnie nie do 

pobicia przez krajowych partnerów. Zaznaczył 

jednocześnie, że mimo finansowej dekoniunk-

czego Kraków, kolebka polskiej pitki, siedziba 

Wisty i Cracovii został pozbawionye organiza

cji europejskiego czempionatu? Informacje na 

temat meandrów niekorzystnych dla Grodu 

Kraka decyzji UEFA i PZPN składali Jerzy 

Cierpiatka oraz Jerzy Nagawiecki, obserwa

tor obrad Komitetu Wykonawczego UEFA w 

Bukareszcie. Wskazali jednoznacznie, że za 

brak Krakowa wśród miast organizatorów Euro 

2012 odpowiada strona polska. W kręgach 

lepiej zorientowanych istnieje domniemanie 

graniczące z pewnością, że pominięcie stolicy 

Małopolski wynikało z niekorzystnej dla miasta 

koniunktury politycznej.

(jn)
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Sandecja w I lidze! Sandecja w / lidze!

Nowosądecki futbol odradza się. Piłkarze z Nowego Sącza wygrali 
rywalizację w ll-ligowej grupie wschodniej i z nadzieją przygoto
wują się do zbliżającego sezonu, w którym przyjdzie im się konfron
tować w l-ligowym towarzystwie.

W najbliższych miesiącach Sandecję czekają 

wielkie wydarzenia. Na stadion przy ul. Kilińskiego 

47 zjadą znane polskie ekipy, Pogoń Szczecin, 

Górnik Zabrze, ŁKS, GKS Katowice oraz (być może) 

także Widzew Łódź i Cracovia - to po pierwsze. 

Po drugie zaś zespól z Nowego Sącza świętować

Futbolowy Nowy Sącz

Po chudych... 
tłuste?
będzie w przyszłym roku 100-lecie swego istnienia. 

Wielka rocznica wymaga godnego uczczenia.

Spojrzenie przez ramię
Przed dziesięcioma miesiącami, po kilku pierw

szych pojedynkach ll-ligowych sezonu 2008/2009 

podjąłem się rozpracowania Sandecji. W Nowym 

Sączu rozmawiałem z ludźmi futbolu znającymi 

doskonale meandry lokalnej kopanej. Napisałem 

wówczas tekst o wspaniałym klubie, którego ówcze

sna sytuacja była zarówno dobra, jak i zła. Opty

mizm pulsował, kiedy patrzyło się na interesującą 

grę piłkarzy trenera Jarosława Araszkiewicza, na 

zadbany stadion pełny kibiców, gdy słyszało się 

opowieści o ambitnych planach, o awansie do I 

ligi. Dobry humor ustępował, kiedy dochodziło do 

pytań o finansową i organizacyjną kondycję klubu. 

Wówczas okazywało się, że MKS z Nowego Sącza 

nie ma władz statutowych jeno kuratora oraz worek 

długów do spłacenia. Lista dłużników była długa: 

ZUS, Urząd Skarbowy, piłkarze, trenerzy...

W trakcie owej wizyty ówczesny zarządca San

decji, Witold Wąsik, nie załamywał rąk. Powiedział: 

„Nie ukrywamy, że obecna kondycja finansowa 

klubu, który zbliża się do stuletniego jubileuszu, 

jest dość kiepska. Nie sądzimy jednak, żeby byt to 

powód do wstydu. W czasach, które przeżywamy, 

każdy podmiot gospodarczy przechodzi większe 

lub mniejsze kłopoty. Dosięgły one również i San

decję. Jesteśmy jednak głęboko przekonani, że za 

sprawą „Wiernych Sądeczan" ocalony zostanie byt 

najstarszego klubu sportowego w Nowym Sączu. Z 

optymizmem patrzymy w przyszłość. (...) Jesteśmy 

przekonani, że jutro Miejskiego Klubu Sportowego 

będzie pomyślne. Liczą na to zawodnicy, działacze 

i jakże liczni sympatycy klubu." I nie pomylił się.

Nadeszło nowe
Tłusty czas rozpoczął się w Sandecji późną jesie- 

nią ubiegłego roku. W listopadzie nastała w klubie 

rewolucja. Po kilkumiesięcznych oczekiwaniach 

udało się wreszcie wyłonić władze klubu. Prezesem 

został właściciel sieci piekarni i ciastkarni w mieście 

Andrzej Danek. W Zarządzie znaleźli się ponadto 

Kazimierz Kadłuczka, były dyrektor finansowy Kmity 

Zabierzów oraz Wiesław Leśniak. Danek przyszedł 

do Sandecji wprost z konkurencji, z Dunajca, któ

remu udanie prezesował przez sześć lat.

Tym samym minionej zimy rozpoczął się żmudny 

proces organizacyjnej, finansowej i sportowej rewi

talizacji klubu. Wyjście z długów uznano za priory

tet równie istotny, co awans do ekstraklasy. Główny 

sponsor MKS-u - samorząd miejski Nowego Sącza 

- oraz grupa mniejszych sponsorów potrafili spłacić 

część długów instytucjonalnych oraz rozpoczęto 

wypłacać na bieżąco pensje zawodnikom. Podjęto 

się także rozwiązać problem zaległości finansowych 

wobec graczy. Równolegle trwały (i nadal trwają) 

poszukiwania głównego sponsora dla klubu.

Zimowa przerwa była także okresem wielkich 

zmian w kadrze pierwszej drużyny. Za sprawą Kazi

mierza Dudy do klubu trafił trener Robert Moskal 

oraz grupa zawodników z Zabierzowa. Zaciąg z 

Kmity zrobił swoje. Zespół zaczął grać skutecznie 

i sukcesywnie piął się po szczeblach ligowej tabeli. 

Po rundzie jesiennej i dwóch meczach rozegranych 

awansem z wiosny Sandecja zajmowała piąte miej

sce w tabeli, tracąc do dwóch liderujących ekip 

zaledwie cztery punkty. Wiosną te różnice udało się 

zniwelować.

Zwieńczeniem sezonu był mecz przeciwko zagro

żonej spadkiem Concordii. W piątek, 5 czerwca, w 

Piotrkowie Trybunalskim, piłkarze Sandecji zapewnili 

sobie upragniony awans do pierwszej ligi, zwycię

żając miejscowych 5-3. Byl to wspaniały prezent 

dla kibiców, mieszkańców miasta i dla klubu. Po 

17-letniej obecności w niższych ligach Sandecja 

znalazła się znowu na zaplecze ekstraklasy. W 

gronie pierwszych gratulujących awansu znalazł 

się prezydent Nowego Sącza Ryszard Nowak, który 

towarzyszył drużynie w ostatnim pojedynku sezonu. 

Warto zaznaczyć, że bezpośrednio oglądał także 

inne spotkania. Osobiste zaangażowanie się w 

sportowe sprawy miasta szefa magistratu to jedna 

z najpoważniejszych składowych sukcesu Sandecji. 

W 34 rozegranych meczach, zawodnicy w biało - 

czarnych koszulkach zdołali wywalczyć 64 punkty, 

uzyskując 19 zwycięstw, 7 remisów oraz ponosząc 

8 porażek przy bilansie bramkowym 61 -32.

Awans był dziełem zespołu trenerskiego, którym 

kierowali trenerzy: początkowo Jarosław Araszkie- 

wicz a później Robert Moskal oraz drużyny, w której 

grali:

Bramkarze: Marek Kozioł, Tomasz Wróbel, 

Paweł Zwoliński.

Obrońcy: Rafał Jędrszczyk, 

Marcin Makuch, Piotr Powrożnik, 

Paweł Szczepanik, Jano Fróhlich, 

Mariusz Merklinger, Miroslav 

Lauko, Rafał Danek.
Pomocnicy: Tomasz Bomba, L 

Dariusz Gawęcki, Hubert Kościu- 

kiewicz, 

Łukasz Krupa, 

Dawid Skrzypek, 

Rafał Zawiślan, 

Rafał Berliński.

Napastnicy: Wojciech Fabia-

Dariusz Zawadzki, 

Marcin Plata, 

Paweł Leśniak, 

Madrin Piegzik,

nowski, Piotr Bania, Piotr Chlipała,

Mateusz Broź.

Warto przypomnieć, że Sandecja dwukrotnie, 

w swojej prawie stuletniej historii, rywalizowała w 

bezpośrednim zapleczu ekstraklasy, choć wówczas 

szczebel ten nosił nazwę II ligi. Ostatni mecz w

....

W ostatniej dekadzie czerwca w biurze MKS Sandecja roz- 
mawialiśmy z prezesem klubu Andrzejem 1 ,
t«wvm zawodnikiem, Słowakiem Janem Frohlichem, Który

1 pehJi jednocześnie funkcję dyrektora Klubu z Nowego^Sącza. 
Tematem dłuższej pogawędki była Sandecja^a‘ g dań

ostatnie półrocze odradza ącego się klubu-Wymiana 
rJoinii dotyczyła oczywiście także przyszłości klubu, który . 
w najbliższych dniach rozpocznie rywalizację na - igowy 

boiskach. ______

tej lidze rozegrano w sezonie 1991/1992. Bilans 

występów nie jest korzystny. Sądeczanie rozegrali 

64 mecze uzyskując 10 zwycięstw, 16 remisów i 

doznali 38 porażek. Strzelili 46 goli, stracili 106. Ten 

mało chwalebny stan będą chcieli poprawić w naj

bliższym sezonie. A plany 

są ambitne. Brzmią

następująco: Sande-

cja winna na dobre zadomowić się w doborowym 

I ligowym towarzystwie, a w przyszłości włączyć się 

do walki o jeszcze wyższe cele...

ciąg dalszy na stronie 6 > > >

W roku 1999 wypatrzyli go dzia

łacze Sandecji, dzięki wskazówkom 

Stefana Wargi, innego Słowaka wystę

pującego kiedyś w Nowym Sączu. 

Największe zasługi w dziele ścią

gnięcia do niej Jana położył ówczesny 

prezes Józef Kantor. Barwy klubowe 

zmienił chętnie, licząc, że z miasta 

na Dunajcem łatwiej będzie mu się 

przebić do wyższych klas rozgryw

kowych. Zawsze zresztą podkreślał, 

że jego sportowym marzeniem są 

występy w polskiej ekstraklasie, którą 

uważa za znacznie silniejszą od jego 

rodzimej. Marzenie to zdaje sie być 

w sezonie 2004/2005 bliższe reali

zacji, niż kiedykolwiek dotąd. W San

decji z miejsca zyskał sobie ogromną 

sympatię tutejszych kibiców oraz 

poszanowanie i mir kolegów z dru

żyny.

W ostatnim roku pobytu w 

Nowym Sączu pełnił zresztą funk

cję kapitana zespołu. Występując 

w roli ostatniego stopera, przez 

trzy sezony był żelaznym punktem 

obrony, stanowiąc dla rywali zaporę

Wspólny kodeks * 
piłkarza i dyrektora

„Fróhlich Jano - ur. 2 grudnia 1974 r. w Starej Lubowni w Słowacji. Środkowy 
obrońca. Wychowanek Skrutkarenu Stara Lubownia, skąd przeniósł się do 
balansującego między II i III ligą słowacką TJ Michalovce.

nie do przejścia. W sumie, w bar

wach obecnego MKS, zaliczył ponad 

sto oficjalnych spotkań, pięciokrot

nie zdobywając ważne dla drużyny 

gole. Dal się poznać jako człowiek 

niezmiernie sympatyczny, kulturalny, 

wręcz ujmujący.

Latem 2002 roku parol na Jana 

zagięli działacze drugoligowego 

wtedy GKS Bełchatów, przebywający 

na ziemi sądeckiej na przedsezono- 

wym zgrupowaniu. Jano, choć z cięż

kim sercem, zmienił więc barwy klu

bowe, a pozyskanie z transferu pie

niądze pozwoliły Sandecji na pospła- 

canie zaległości w ZUS i Urzędzie 

Skarbowym, a także wyasygnowanie 

dla zawodników zaległych finanso
wych zobowiązań. Śmiało rzec więc 

można, że Jano nie tylko wywalczył

jano Fróhlich

dla Sandecji sporą liczbę punktów, 

ale i w jakiś sposób przyczynił się do 

jej przetrwania...".

Daniel Weimer - Leksykon Piłkarzy 

Sądeckich

Ten, jakże sympatyczny dla Jana 

tekst, wymaga niezbędnego uzupeł

nienia. Fróhlich przebywał w Bełcha

towie do końca 2005, po czym zasilił 

szeregi zgłaszającego wysokie aspi

racje Kolejarza Stróże. Półtora roku 

później, zresztą zgodnie z wcześniej

szą deklaracją, powrócił do Sande

cji. Od dawna i wciąż pozostaje jej 

kapitanem. Natomiast novum sta

nowi powierzenie Słowakowi odpo

wiedzialnych obowiązków dyrektora 

sportowego klubu. Nie ulega kwestii, 

że to nader poważne wyzwanie jest 

związane z funkcją wymagających 

szczególnych predylekcji. Tu w cenie 

jest sumienne podchodzenie do 

nakreślonych zadań, umiejętność 

podejmowania właściwych decyzji. 

To wszystko powiązane ze świado

mością, iż o cechach przywódczych 

też nie należy zapominać. Jano na 

boisku jest liderem od dawna. (W 

tym miejscu nasuwa się refleksja o 

podobieństwie do rozwiązania wcze

śniej zastosowanego w Przeboju Wol

brom. Tam w dzisiejszej, podwójnej 

roli Fróhlicha występuje Jarosław Rak 

i jak wynika z wprawdzie nieoficjal

nych, niemniej rzetelnych przeka

zów, wolbromski rutyniarz świetnie 

daje sobie radę również w tej dru

giej dziedzinie). Wiele wskazuje, że 

komplementy pod adresem Jana-dy- 

rektora też nie będą mieć nic wspól

nego z akcją pod tytułem „pisanie 

tanich laurek". Zresztą można być 

pewnym, że Fróhlicha coś takiego nie 

interesuje ani trochę.

Jedną z cech charakteryzujących 

Jana jest wysokie poczucie dyscypliny. 

Fróhlich wręcz akcentuje, że w miej

scach, w których pojawił się jako pił

karz poddawanie się bez szemrania 

trenerskim nakazom zawsze stano

wiło kanon. I było zupełnie bez zna

czenia, kto wydawał polecenia. Jaro

sław Araszkiewicz, Mariusz Kuras, 

a zwłaszcza słynący z twardej ręki 

i stosowania apodyktycznych metod 

Orest Lenczyk. W każdym bowiem 

przypadku zasady gry byty proste, 

jednoznaczne. Obowiązywała krótka 

piłka, tocząca się po murawie i w 

okolicach szatni wedle trenerskich 

pryncypiów. Bo tak jakoś już jest na 

tym świecie, że ktoś nakazuje, a kto 

inny słucha. Inaczej nie będzie.

Inną ważną kwestią w drużynie 

jest zwartość szeregów i dążenie do 

wytyczonego celu. - On wcale nie 

musi być postawiony gdzieś na samej 

górze, za to określony przez ambi

cję i realną ocenę możliwości. Nie 

każdy może być Cristianem Ronaldo, 

Davidem Beckhamem czy Fernando 

Torresem, to oczywiste. Ale zawsze 

trzeba sobie stawiać zadania i je jak 

najlepiej realizować. Takie podejście 

daje komfort, z którego dobrodziejstw 

wielu nie zdaje sobie sprawy. Tym

czasem nawet porażkę, a nikt nie 

ma patentu na wygrywanie, zdecy

dowanie łatwiej przychodzi przetra

wić, jeśli jest wobec siebie spełniony 
podstawowy warunek. Że naprawdę 

dałem z siebie wszystko - wyłuszcza 

Jano swe credo życiowe. Powie ktoś 

z przekąsem, że to wszystko prawdy 

od dawna objawione. Racja, lecz 

przecież także w przypadku nagłego 

wzrostu wiosennych notowań Sande

cji na drugoligowym rynku zawiera 

się zwykła prawda o dokonaniu w 

drużynie radykalnych przewartościo

wań na przełomie obu rund sezonu.

Bytbyż to sezon ostatecznie zwycię

ski, gdyby hasła do zakasania ręka

wów nie dało się dla wszystkich spro

wadzić do wspólnego mianownika/

Rozmowa z Jano Fróhlichem była 

tyle sympatyczna, co wielowątkowa. 

Niejako przy okazji zahaczaliśmy o 

słowacki hokej, no i oczywiście futbol. 

Akurat minęła 40. rocznica triumfu 

bratysławskiego Slovana w Pucharze 

Zdobywców Pucharów. Przed Słowa

kami padła na kolana słynna Barce

lona. Z naszej polskiej perspektywy 

okolicznością samą w sobie interesu

jącą było to, że ówczesnym trenerem 

Slovana byl Michał Viczan, który kilka 

sezonów później z tak doskonałym 

skutkiem byl na chorzowskim stadio

nie przy ulicy Cichej 6 szkoleniow

cem Ruchu. Jana jeszcze nie było na 

świecie, gdy Katalończykom twardo 

postawili veto bracia Czapkoviczowie 

oraz ich koledzy. Niemniej wie, że 

warto i trzeba o tym wiedzieć...

JERZY CIERPIATKA

Futbol Małopolski Futbol Małopolski



Sandecja w I lidze! Dni Niepołomic

ino Frohlich i Andrzej Danek życie klubowe kwitło, gole padały, dorobek punktowy 

powiększał się, trybuny zapełniały się do ostatniego 

miejsca.

W czerwcu 2009 roku Sandecja zdaje się być 

stabilnym organizmem sportowym opartym na sile 

miejskiego samorządu. Jest to wiadomość krze

piąca, zaświadczająca o sprawności zarządzają

cych MKS-em. Ale Sandecja wydoje się być ledwie 

w połowie drogi do samodzielności. Aby sądecki 

klub piłkarski stał się naprawdę mocnym tworem 

wymaga strategicznego sponsora. W Nowym Sączu 

i okolicy nie brak ludzi bogatych, przedsiębiorczych, 

którzy mogliby wesprzeć 100-letnią, powszechnie 

cenioną organizację. Należy do nich trafić, prze

konać, pozyskać. To najważniejsze bodaj zadanie 

dla obecnego zarządu. Równie istotne co strzelanie 

goli przez piłkarzy l-ligowym rywalom. Wierzymy, 

że operacja zakończy się pomyślnie. Znów wiara, 

wiara... Ona czyni (nie tylko w Sandecji) cuda.

JERZY NAGAWIECKI

W spotkaniu trampkarzy starszych 

wzięli udział chłopcy urodzeni w 

latach 1994-1996.

Reprezentacja Podokręgu Wie

liczka oparta była na zawodnikach

rzyli jeszcze kilka dobrych sytuacji, 

ale brakowało precyzji w ich wykoń

czeniu. Kilka groźnych kontr wypro

wadzili też reprezentanci Podokręgu 

Wieliczka.

okręgu Wieliczka. Oby tak się stało. 

W tym spotkaniu mielśmy doskonały 

przegląd zawodników z kategorii 

trampkarza starszego i powinno to w 

znacznym stopniu pomóc w budowie

Chrzest trampkarzy
Wielickiego PPN
W ramach Obchodów XVIII Dni Niepołomic roze
grany został pierwszy mecz reprezentacji tramp
karzy piłki nożnej pomiędzy reprezentacjami Pod
okręgu Wieliczka oraz Miasta i Gminy Niepołomice 
o Puchar Burmistrza Niepołomic.

jeszcze mocniejszej reprezentacji 

powiatu wielickiego. Taka jest wola 

nie tylko władz Podokręgu Wieliczka, 

który w ostatnim czasie poszerzył 

swoją działalność powołując do życia

Wydział Szkolenia i Piłkarstwa Mło

dzieżowego. Zadaniem tego wydziału 

jest stworzenie modelu szkolenia 

na szczeblu powiatu i stworzenie 

młodzieży (nie tylko trampkarzom 

starszym) możliwości dalszego pod

noszenia kwalifikacji poprzez konsul

tacje, udział w turniejach i zawodach 

w kraju i za granicą. Należy dodać, 

że ta inicjatywa ma duże poparcie ze 

strony władz powiatu wielickiego oraz 

samorządów lokalnych.

Dlatego też w lipcu Wielicki Pod- 

okręg MZPN w ramach Dni Kingi 

(Dni Wieliczki) postanowi! zorgani-

zować turniej trampkarzy na nowo 

otwartym boisku typu „Orlik", o 

Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 

Wieliczka.

Prezent na stulecie klubu
Prezes Miejskiego Klubu Sportowego Sandecja, 

Andrzej Danek nie ukrywał satysfakcji i radości, że 

jego praca w klubie przyniosła efekt. „To wspaniały 

prezent dla stuletniego klubu, dla miasta, dla kibi

ców. Wypełnione trybuny mówią same za siebie: 

sądeczanie kochają pitkę, kochają Sandecję. Jesio

nią udowodnimy, że potrafimy sobie radzić, także 

w l-ligowym towarzystwie. Podobnego zdania jest 

włodarz Nowego Sącza. Drużyna ma duży poten

cjał - powtarza w mediach. - Jestem przekonany, 

że skutecznie powalczyć o spokojny byt w środku 

ligowej tabeli.

Prezydent uważa Sandecję za ważny klub dla 

miasta, mający piękną i bogatą tradycję, w znaczny 

sposób wpływający na klimat życia w Nowym Sączu. 

Prezydent Ryszard Nowak ma nadzieję, że Sande

cja na trwale wpisze się w pierwszą ligę, a może 

nawet pokusi się powalczyć o wyższe cele. Trudno 

dziwić się atencji prezydenta do futbolowej asocja

cji, której sztandarowy zespół rywalizować będzie w 

I lidze, ale także, o czym warto pamiętać, szkoli na 

swych obiektach, i to szkoli z powodzeniem, blisko 

trzy setki młodych i najmłodszych adeptów piłki 

nożnej. Klub wypełnia role sportowo-wychowawcze 

znakomicie. Liczba utalentowanych graczy, która 

wyszła z klubu, rzesza zawodników reprezentacji 

juniorskich wszystkich szczebli, jest zawsze w San- 

decji imponująca.

Pomyślne czasy
W obliczu ostatniej świetnej passy piłkarzy przy

szłość Miejskiego Klubu Sportowego z miasta nad 

Dunajcem i Kamienicą rysuje się pomyślne. Liczą 

na to zawodnicy, działacze i liczni sympatycy 

klubu, którzy w Sandecji i z Sandecją realizują swoje 

ambicje, dbają o dobro swoje, ukochanego klubu, 

miasta.

Stało się tak dlatego, że samorząd miasta 

wziął na siebie ciężar sponsorowania klubu i czyni 

wszystko, aby sprawy toczyły się pomyślnie. Klub 

został przekazany pod opiekę MOSiR-u, został 

zwolniony z opłat za wynajem stadionu, część 

mediów i konieczności płacenia pensji niektórym 

pracownikom adminstracyjnym. Sandecja czerpie

też profity z opłat parkingowych, rocznie to prawie 

milion złotych. Ponadto otrzymuje dotacje z samo

rządowej kasy. Kolejnym istotnym przychodem są 

wpływy z biletów. Każdy mecz ogląda kilka tysięcy 

widzów. Istnieją realne plany, aby powiększyć 

pojemność stadionu. Zapotrzebowanie na futbol w 

Nowym Sączu jest niezmiennie wielkie.

Operacja I liga
W Sandecji I-ligowy czas nastał 30 czerwca 

2009 roku. W klubie pożegnano trenera Roberta 

Moskala, który wprowadził zespół do I ligi. Zarząd 

sądeckiego zdecydował się powierzyć opiekę nad 

drużyną Dariuszowi Wojtowiczowi. Nowy szkole

niowiec liczy 43 lata. W przeszłości byty piłkarzem 

Lechii Gdańsk, Wisty Kraków, Pogoni Szczecin i 

Polonii Warszawa. Jako trener prowadził ostat

nio reprezentacyjne zespoły juniorów, ma również 

za sobą pracę w Kmicie Zabierzów. Asystentem 

Wojtowicza został Dariusz Romuzga, II trenerem i 

szkoleniowcem zespołu rezerw jest Marian Tajduś, 

kierownikiem drużyny i trenerem bramkarzy - 

Maskymilian Cisowski, zaś opiekunem wszystkich 

klubowych golkiperów - Stanisław Bodziony.

Zespół wyjechał na zgrupowanie do ośrodka w 

Pustynii pod Dębicą. Piłkarze trenują, kierownictwo 

klubu kompletuje l-ligowy skład. Pod okiem nowego 

szkoleniowca ćwiczy 25 piłkarzy, w tym nowi 

zawodnicy sądeckiego zespołu - obrońcy: Petar 

Borovićanin, Michał Benkowski, pomocnicy: Maciej 

Bębenek, Marcin Stefanik, napastnicy: Michał 

Jończyk oraz Arkadiusz Nowicki. Jest także bram

karz Mariusz Różalski, który jeszcze nie podpisał 

kontraktu z Sandecją. Drużyna z Nowego Sącza 

zamierza także pozyskać Mirosława Spiżaka. 

30-letni napastnik (występował m. in w MSV Duis

burg) grał ostatnio w regionalnej lidze niemieckiej. 

Negocjacje są w toku.
* * *

W sierpniu 2008 roku Sandecja jawiła się jako 

mgławica chaosu. W klubowej działalności chęci 

i wiara przeważały nad prawdziwą siłą sprawczą 

niezbędną w działaniach. O finansach mówiło się 

w czasie przyszłym, niedookreślonym. Ale mimo to

Ważne daty
Klub Sportowy Sandecja rozpoczął działal

ność w 1910 roku z inicjatywy naczelnika Pol
skiego Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół" 
Adama Biedy. Pierwszym prezesem klubu byt 
Józef Damse. Po ustaniu działań wojennych w 
Nowym Sączu wznowiono działalność w roku 
1920. Klub przyjął nazwą Robotniczy, prezesem 
obrano Romana Sichrawę. Szefem sekcji pitki 
nożnej został Ferdynand Goetel.

IV roku 1933 sądecki zespól po raz pierwszy 
wystąpił w rozgrywkach pod nazwą: Kolejowy 
Klub Przysposobienia Wojskowego Sandecja i 
zajął trzecie miejsce w Masie „B” podokręgu tar
nowskiego. Rok później, zespól z Nowego Sącza 
awansował do klasy „A" okręgu krakowskiego.

W1939 roku działalność klubu została zawie
szona ze względu na okres wojenny. Działalność 
reaktywowano w roku 1945 pod prezesurą Hen
ryka Mizianta. Klub przyjął KS OMTUR. W 1957 
roku patronat nad działalnością sportową przejął 
ZNTK Nowy Sącz, a klub przemianowany został 
na Kolejowy Klub Sportowy Sandecja. W roku 
1999 miasto przejmuje opiekę nad klubem. Od 
tamtej pory zwie się on Miejski Klubu Sportowy 
Sandecja.

1 maja 1970 nastąpiło oficjalne otwarcie 
stadionu przy ul. Kilińskiego. Na inauguracje 
obiektu rozegrano mecz juniorów Polska - Węgry 
2-3 (1-2). Bramki dla biało-czerwonych zdobyli: 
Kazimierz Kmiecik (Wisła Kraków) i Jerzy Zawi- 
ślan (wychowanek Sandecji). Pojedynek oglą
dało 10 tys. widzów.

Największymi sukcesami sądeckiego klubu 
był dwukrotny awans nowosądeczan do II ligi, 
wówczas bezpośredniego zaplecza ekstraklasy. 
Niestety zespołowi z Nowego Sącza nie udało 
się w niej utrzymać i za każdym razem spadał po 
jednym sezonie. Po raz pierwszy zespół Sandecji 
znalazł się w gronie drugoligowców w sezonie 
1986/1987 (16, ostatnie miejsce), a po raz drugi 
w roku 1991/1992 (17, przedostatnie miejsce; 
18 pozycję zajęta wówczas Cracovia).

5 czerwca 2009 roku Sandecja awansowała 
do I ligi.

wyselekcjonowanych przez trenera 

Zbigniewa Dmitruka, spośród wszyst

kich klubów uczestniczących w roz

grywkach trampkarzy, za wyjątkiem 

klubów z miasta i gminy Niepołomice. 

Najwięcej zawodników reprezento

wało Węgrzcankę Węgrzce Wielkie, 

Grajpek Grajów, Nadwiślankę Nowe 

Brzesko, Wolnych Kłaj i Gdovię Gdów. 

Z kolei reprezentacja Niepołomic - 

prowadzona przez trójkę trenerską: 

Marek Malarz, Tomasz Bejnarowicz, 

Krzysztof Turecki - oparta została na 

zawodnikach Puszczy Niepołomice, 

Piłkarza Podtęże i Czarnych Staniątki

Spotkanie rozegranie zostało na 

obiekcie Puszczy Niepołomice i stało 

na niezłym poziomie.

Reprezentacja Niepołomic posia

dała dużą przewagę w pierwszej 

połowie spotkania. Po jednej ze skład

nych akcji gospodarzy i precyzyjnym 

podaniu Arka Celarego piłkę w siatce 

rywali efektowną „główką" umieścił 

Bartek Kwieciński. Gospodarze stwo-

Druga połowa przebiegała pod 

dyktando drużyny gości. Opanowali 

oni środek boiska i stwarzali sobie 

sporo sytuacji, lecz nie zdołali dopro

wadzić nawet do remisu. Duża w 

tym zasługa defensorów gospodarzy, 

a szczególnie bramkarza Przemka 

Trzosa, którego interwencje wzbu

dzały poklask.

Zawody prowadzone bardzo 

dobrze przez sędziego Pawła Frankie

wicza zakończyły się zatem zwycię

stwem reprezentacji Miasta i Gminy 

Niepołomice I -0. Okolicznościowe 

dyplomy i puchary obu reprezenta

cjom wręczyli: Burmistrz Miasta i 

Gminy w Niepołomicach - Stanisław 

Kracik, Wiceburmistrz Roman Ptak 

oraz Prezes Podokręgu Wieliczka — 

Andrzej Strumiński.

- Mamy nadzieję, że będziemy 

mogli organizować coraz więcej 

takich spotkań - takie przekonanie 

wspólnie wyrazili Burmistrza Miasta i 

Gminy Niepołomice oraz Prezes Pod-
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REPREZENTACJA MIASTA I GMINY NIEPOŁOMICE: Przemysław Trzos, Marcin Czyż, Kamil Jędrzej- 
czyk, Jan Kątniak, Arkadiusz Rojewski, Bartosz Świderski, Tomasz Nieć, Bartosz Kwieciński, Mateusz 

Piotrowski, Jakub Kolasiński (Puszcza Niepołomice), Maciej Miękina, Kamil Małek, Andrzej Hytroś, 
Piotr Klima, Mariusz Badylak, Arkadiusz Celary, Dawid Szewczyk (Piłkarz Podlęże), Mateusz Lepa, 

Rafał Wojewoda, Patryk Wojtoń (Czarni Staniątki).
REPREZENTACJA PODOKRĘGU WIELICZKA: Bartosz Kozłowski, Adrian Soja, Kamil Rogowski, Robert 

Czuła (Węgrzcanka Węgrzce Wielkie), Dawid Skałka, Przemysław Bezdyk, ErykGodzik, Krzysztof Godzik, 
Tomasz Pacek (Grajpek Grajów), Jakub Sobas, Marcin Dębowski, Robert Szeląg, Szymon Czubak (Wolni 
Kłaj), Tomasz Krzysztof, Kamil Czaja (Nadwiślanka Nowe Brzesko), Damian Kulma (Gdovia Gdów).

6 Futbol Małopolski

10 czerwca 2009 na obiek

cie KS Okocimski Brzesko odbyt 

się ostatni z cyklu turniejów 

„ORLIKI” w sezonie 2008/09. 

Najlepsze zespoły nagrodzone 

zostały okolicznościowymi 

pucharami oraz dyplomami. 

Specjalnym wyróżnieniem 

nagrodzona została Pani Aneta 
Śnieg za duży wkład pracy na 

rzecz popularyzacji piłki nożnej 

wśród dzieci. Wszyscy opieku

nowie grup biorących udział w 

rozgrywkach to prawdziwi pasjo

naci, wychowawcy i za to im 
serdecznie dziękowano. Szcze

gólne podziękowania skierowano 

na ręce Jerzego Sadlonia - koor

dynatora tych rozgrywek oraz 

Komisji Piłkarstwa Młodzieżo

wego Tarnowskiego OZPN.

Futbol Małopolski
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Wspomnienia z Ludwinowa Baraże, baraże

Kiedy krakowska Garbarnia stanowiła znaczącą siłę w polskim futbolu, nigdy 
nie brakowało w klubie z Ludwinowa bramkarzy z klasą. Przed wojną wysokimi 
notowaniami szczycił się Marian Gregorczyk, zaś Bronisław Jakóbik rozpoczy
nał wspaniałą karierę. Po okupacji, oprócz Jakóbika, głośno było o Tomaszu 
Stefaniszynie i Henryku Rybickim. A po nich - równolegle z Włodzimierzem 
Liszką, a przed Andrzejem Kierdajem - w centrum wydarzeń na starym, nie
zapomnianym stadionie, tkwił Henryk Stroniarz. Niedawno odwiedził daw
nych kolegów i była to nader przyjemna niespodzianka.

Miła wizyta

Henryk Stroniarz 
na Garbarni

przez wiele lat. Po zaoceanicznych 

występach w White Eagles i Wawelu 

Chicago oraz pojawieniu się w Tamowi, 

jesienią 1974 wróci/ do Wisły, lecz już 

w roli trenera. Osiem lat później, jako 

absolwent AWF, wprowadzi! Cracovię 

do ekstraklasy. Szkoli! też inne kluby, 

m.in. mielecką Stal. Wreszcie zapadła 

decyzja o wyjeździe do USA, gdzie 

przebywa od wielu lat. Ale marzy o 

powrocie do Krakowa i pewnie zreali

zuje ten pomysł" - pisano w klubowej 

monografii na 85-lecie RKS Garbarnia.

Do tego powrotu na stałe jest zdaje 

się bardzo blisko. Heniu (nienaganna 

sylwetka, 71 kg wagi i nadal w spor

towej aktywności, cały on...) konse

kwentnie przedłuża pobyty w naszym 

mieście. Pragnie znów być krakusem 

pełną gębą. Podczas spotkania w 

Garbami snuł urokliwe wspomnienia,

• Okocimski zostaje
• Hutnik nadal w III lidze

Rozstrzygnęła się ostatecznie kwestia awansów i spadków w II i 
III lidze. Występujące w rywalizacji małopolskie zespołu zachowały 
status quo. Okocimski utrzymał się w gronie drugoligowców zaś 
Hutnik nadal grać będzie na trzecim froncie. W Brzesku radość, w 
Nowej Hucie smutek.

Od lewej: Andrzej Wetniak, Jerzy Jasiówka, Henryk Stroniarz, Andrzej Kucharczyk, Józef Nowak. W rzędzie górnym: 
Jacek Kaim, Stanisław Krasny.

„Gdy Jakóbik i Rybicki zbliżali się 

do zakończenia karier, zaś ratujący 

wolność dla szwagra „Stówku" Stefani- 

szyn został brutalnie przymuszony do 

zasilenia szeregów stołecznej Gwar

dii - przed Stroniarzem otworzyła się 

szansa. W 1954 Garbarnia wywal

czyła powrotny bilet do ekstraklasy, 

. 18-letni Heniu wydatnie partycypował 

w tym awansie. Te dwa sezony w I lidze 

przebiegały wedle kompletnie różnych 

scenariuszy. W 1955 „brązowi" pla

sowali się w ścisłej czołówce, ale rok 

później zostali zdegradowani. Jako 

bramkarski filar Garbami Heniu i tak 

jednak znalazł się pod lupą obserwato

rów, a także komisji poborowej. Wcie

lony do stołecznej Legii, znalazł się w 

szkoleniu centralnym. Po doskonałym 

występie w młodzieżowej reprezenta

cji Polski na moskiewskich Łużnikach 

wydawało się nawet, że szybko dostąpi 

zaszczytu zostania „biało-czerwo

nym". Ale były to pozory, ówczesny 

selekcjoner Ryszard „Faja" Koncewicz

powiedział mu wprost i w ramach akcji 

pod tytułem „pozbycie złudzeń", że 

preferować będzie Edwarda Szymko

wiaka oraz Stefaniszyna. Heniu podjął 

decyzję o powrocie na Ludwinów. 

Garbarnia grata wtedy w III lidze, ale 

tylko przez jeden sezon. Wprawdzie 

Stroniarz (jako bramkarz...) nie wyko

rzystał rzutu karnego w pamiętnym 

meczu ze Skrą Częstochowa (I-I), 

ale w tym pięknym sezonie spisał się 

dokładnie tak, jak koledzy z drużyny. 

Czyli fantastycznie, bowiem w 1959 

odnotowali „garbarze" kapitalną serię 

46 meczów bez porażki (przy zde

cydowanej przewadze zwycięstw). Z 

Garbarni, gdzie występował jego młod

szy brat, Zbigniew, przeszedł Heniu 

do Cracovii, która balansowała między 

ekstraklasą i II ligą. Stamtąd trafił do 

Wisły, w barwach której wywalczył 

wicemistrzostwo kraju i Puchar Polski. 

Właśnie jako wiślak zaliczył ponadto 

jeden jedyny występ w drużynie naro

dowej, ale wspomnienia z Rzymu były

bardzo nieprzyjemne. Poza tym, że w 

formie pamiątki otrzymał od włoskiego 

vis-a-vis, Wiliama Negriego, bram

karski sweter, który mu później służył

w czym wydatnie pomagali mu starzy 

„Garbarze". Czyli prezes honorowy 

RKS Stanisław Pietryka oraz koledzy z 

ludwinowskiej murawy: Jerzy Jasiówka 

(dziś prezes klubu), Andrzej Karpiel 

(wiele lat we władzach RKS), Andrzej 

Kucharczyk (obecny wiceprezes), 

Andrzej Wetniak (aktualnie dyrektor 

Garbarni). Niejako na starych śmie

ciach spotkał się z Heniem wiceprezes 

Małopolskiego Związku Piłki Nożnej 

- Jerzy Kowalski. Tak dosłownie po 

sąsiedzku, przecież kiedyś mieszkali 

sufit w sufit w podgórskiej kamienicy 

przy ul. Limanowskiego 4... Aranże

rami spotkania byli Józef Nowak i Jacek 

Kaim, oprócz Jacka przedstawicielami 

średniego pokolenia byli Stanisław 

Krasny i wysłannik naszej redakcji. 

W formie suwenirów Heniu otrzymał 

monografie MZPN i RKS, Odznakę 

Jubileuszową Garbarni oraz propor

czyk klubowy. Zrewanżował się nam 

wszystkim przede wszystkim swą jakże 

miłą obecnością.

JERZY CIERPIATKA 
Fot. BOGUMIŁA BUDNY 

MATEUSZ CIOŁKOSZ

----------------------
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W rzędzie górnym, od lewej: Andrzej Karpiel, Józef Nowak, Jerzy Kowalski, 
Henryk Stroniarz, Stanisław Pietryka, Andrzej Wetniak. U dołu: Jerzy Cier- 
piatka, Jerzy Jasiówka, Jacek Kaim.

Futbol Małopolski

Huragan Morąg - Okocimski KS 
Brzesko 0-2 (0-0)

Łukasz Szczoczarz 81, Marcin Kojca 84. 

Widzów: 1000.

OKOCIMSKI: Palej - Wawryka, Jagła, Drozd, 

Zontek - Kajca, Dynarek, Kozieł (70 Kostecki), 

Matros (65 Ogar) - Szczoczarz, Skorupski (61 

Krzak).

Okocimski KS Brzesko - Huragan
Morąg 5-0 (1-0)

Łukasz Szczoczarz 4, 50, 79, Sławomir Jagła

70, Łukasz Popiela 75 

Widzów: 600

OKOCIMSKI: Palej - Zontek, Jagła, Drozd, Waw

ryka - Kajca, Kozieł (Popiela), Dynarek, Matros 

(Kostecki), Krzak - Szczoczarz (Skorupski).

Po wygranej, jaką odnieśli Piwosze na terenie 

rywala faworyt rywalizacji był jeden. Potwierdziło 

się to w rewanżu, w którym Okocimski zdominował 

grę. Pięć goli jest wymownym przykładem wyższości 

drużyny z Małopolski nad rywalem warmińsko-ma

zurskiej trzeciej ligi.

Hutnik Kraków - Jeziorak Iława I-I 
(0-0)

Paweł Pyciak 53 - Piotr Dymowski 90 

Hutnik: Turbasa - Czajka, Pasionek, Jurkowski, Nie

chciał - Kępa, Tabak, Świątek, Pyciak - Kiwacki, 

Hajduk.

Jeziorak Iława - Hutnik Kraków 1-0 
(0-0)

Tomasz Sedlewski 82 min.

Hutnik: Brzeziański - Czajka, Pasionek, Jurkow
ski, Niechciał - Kępa, Tabak, Świątek, Dziadzio - 

Pyciak, Hajduk

20 czerwca w Iławie krakowski Hutnik zmierzył się 

w rewanżowym meczu barażowym o prawo gry w II 

lidze. Pierwszy pojedynek obydwu drużyn w Krakowie 

zakończył się remisowo. Do Iławy wybrała się około 

100-osobowa grupa kibiców Hutnika, by dopingiem 

wspierać swoich pupilów. Zdawano sobie sprawę, że 

po nierozstrzygniętym meczu na Suchych Stawach 

faworytem batalii będzie Jeziorak.

Obydwa pojedynki zespołów z Iławy i Nowej Huty 

byty podobne. Drużyny przystąpiły do konfrontacji 

bardzo skoncentrowane, bacząc ze szczególną 

mocą na obronę własnego przedpola. Atakowano 

głównie z kontry, niewielką ilością piłkarzy. Wydoje 

się, że kluczowym momentem rywalizacji była 

wyrównujący gol dla Jezioraka, strzelony na stadio

nie w Nowej Hucie bezpośrednio po rzucie wolnym 

już w doliczonym czasie gry. Ten brak czujności i 

koncentracji Hutnika zaważył na losach rywaliza

cji.

_ Wisła i rugbiści pomagają 
I Mateuszowii Krakow> reprezentacjaPolski w rugby 

w ak?"3 JlJVen'ł Sa,Wator Kraków włączył L 
W akcję pomocy 17-letniemu Mateuszowi

Mateusz Woronko licytujemy łącznie Aukcja potrwa od 23 czerwca do 7 lipca.

ma 17 lat i jest niepełnosprawny. Kędy miał 2 

lata, w wyniku nieszczęśliwego wypadku doznał 

trwałego uszkodzenia mózgu. Od prawie 15 lat 

rodzice chłopca, pani Anna i pan Wiesław, walczą 

o zdrowie syna. Mateusz w tym czasie osiągnął 

bardzo wiele. Potrafi już sam siedzieć oraz gestami 

wyrażać swoje emocje.

Obecnie rodzice chłopca starają się o pozyska

nie funduszy na zakup „NF Walker" - urządzenia, 

dzięki któremu Mateusz mógłby zacząć chodzić. 

Koszt jego zakupu (9 500 euro) przerasta jednak 

możliwości finansowe rodziców, dlatego Wisła 

Kraków razem z reprezentacją Polski w rugby i 

Juveniq Salwator Kraków postanowiły pomóc pań

stwu Woronko.

Oba krakowskie kluby przekazały na licyta

cję koszulki swoich zawodników: Wisła - Pawła 

Brożka, króla strzelców sezonu 2008/2009, a 

rugbyści - Grzegorza Falka, który jest jednocze

śnie dyrektorem marketingu „Białej Gwiazdy" oraz 

zawodnikiem reprezentacji Polski w rugby.

- Zdecydowaliśmy się połączyć nasze siły, aby 

pomóc Mateuszowi, który wymaga ciągłej reha

bilitacji i w celu zakupu niezbędnego dla jego 

zdrowia urządzenia „NF Walker". Wszystkie 

pieniądze, które uzyskamy z unikalnej licytacji, 

zostaną przekazane na ten szczytny cel - wyja

śnia Grzegorz Falk.

Zachęcamy do udziału w licytacji, w której

dwie koszulki. Można ją obserwować pod Biuro Prasowe Wisły Kraków SA

adresem:

http://www.allegro.pl/item670406745_pawel_brozek_wisla_krakow_charytatywna.html

bet-aJFhome
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Organizatorem turnieju, który upamiętni! Postać 

byłego prezesa Adama Siei by! Okręgowy Związek Piłki 

Nożnej w Nowym Sączu przy współudziale: Minister

stwa Sportu i Turystyki w Warszawie, Urzędu Marszał

kowskiego Województwa Małopolskiego w Krakowie, 

Starostwa Powiatu Nowosądeckiego, Urzędu Miasta 

Nowego Sącza, a także burmistrza miasta i gminy w 

Krynicy Zdroju, burmistrza miasta i gminy w Muszy

nie, burmistrza miasta i gminy w Piwnicznej Zdroju, 

burmistrza miasta w Gorlicach, burmistrza miasta w 

Limanowej, starosty limanowskiego, wójtów gminy: 

Rytro, Łącko, Łososina Dolna, Gródek n/Dunajcem 

oraz Limanowa. Uroczyste-oficjalne otwarcie odbyło 

się w hali widowiskowo-sportowej MOSIR-u w Nowym 

Sączu. W ceremonii udział wzięła żona Adama Siei - 

Magdalena oraz dyrektor Wydziału Sportu i Turystyki 

Urzędu Miejskiego w Nowym Sączu Józef Kantor, 

członek Wydziału Pilkarstwa Młodzieżowego PZPN 

Zbigniew Stępniowski, przewodniczący Wydziałów 

Gier, Dyscypliny, Rady Trenerów OZPN Nowy Sącz. 

Oficjalnego otwarcia turnieju, które uświetni! występ 

zespołu regionalnego „Podegrodzie", dokonał prezes 

OZPN Nowy Sącz Marian Kuczaj.
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III Międzynarodowy Turniej im. Adama Siei

26 drużyn, 
390 zawodników!

9

6

3

15-3

10-6

7-12

GRUPA A: Dunajec I Nowy Sącz - Cracwia I -5, 

Cracovia - Polonia Bytom 6-1, Dunajec I - Polonia 

4-1, Cracovia - Korona Kielce 4-1, Dunajec I - 

Korona 5-0, Korona - Polonia 8-3.

1. Cracovia 3

2. Dunajec I 3

3. Korona 3

4. Polonia 3 0 5-16

GRUPA B: Salaj (Rumunia) - MOSiR Piaseczno 3-1, 

Salaj - Ten Hoc Brzezna 2-0, Piaseczno - Ten Hoc 

4-0.

1. Salaj 2 6 5-1

2. Piaseczno 2 3 5-3

3. Ten Hoc 2 O 0-6

GRUPA C: Dunajec-lnvest Nowy Sącz - Igloopol 

Dębica 1-3, Dunajec-lnvest - Górale Nowy Targ 

3-4, Igloopol - Górale 6-1.

1. Igloopol 2 6 9-2

2. Górale 2 3 5-9

3. Dunajec-lwest 2 O 4-7

GRUPA D: Top Talent II Wrocław - MOSiR Jastrzębie 

I 1-4, Top Talent II - Glinik Gorlice 2-5, Jastrzębie

I - Glinik 2-2.

1. Glinik 2 4 7-4

2. Jastrzębie I 2 4 6-3

3. Top Talent II 2 0 3-9

GRUPA Ł Kiskunhalas (Węgry) - Sandecja II Nowy 

Sącz 9-1, Kiskunhalas - Arka Gdynia 2-2, Sandecja 

II-Arka 0-10.

I.Arka 2 4 12-2

2. Kiskunhalas 2 4 11-3

3. Sandecja II 2 0 1-19

GRUPA F: Sandecja I Nowy Sącz - Dunajec II Nowy 
Sącz 4-1, Sandecja I - Stadion Śląski Chorzów 1-2, 

Dunajec II - Stadion Śląski I -7.

1. Stadion Śląski 2 6 9-2

2. Sandecja i 2 3 6-2

3. Dunajec II 2 0 2-11

GRUPA G: Dobricz (Bułgaria) - Tymbark 6-0, 

Szóstka Jasło - Start Nowy Sącz 13-0, Dobricz - 

Szóstka 0-3, Tymbark - Start 5-0, Dobricz - Start 

6-0, Tymbark - Szóstka 1-2.

1. Szóstka 3 9 18-1

2. Dobricz 3 6 12-3

Futbol Małopolski

3. Tymbark 3 3 6-8

4. Start 3 0 0-24

GRUPA H: Beniaminek Krosno - Top-Talent I Wro

cław 1-3, Beniaminek - MOSiR Jastrzębie II 5-1, 

Top-Talent I - Jastrzębie II I -3.

1. Beniaminek 2 3 6-4

2. Top-Talent I 2 3 4-4

3. Jastrzębie II 2 3 4-6

FINAŁ „B": Korona - Dunajec lnvest 6-3, Tym

bark - Sandecja II4-0, Ten Hoc - Top-Talent II I-I (k. 

2-3), Dunajec II - Start 6-0, Jastrzębie II - Polonia

5-0. Mecz o 25/26 miejsce: Polonia - Start 3-0.

Mecz o 23/24 miejsce: Dunajec II - Sandecja li 2-4. 

Mecz o 21/22 miejsce: Ten Hoc - Dunajec-lnvest 

2-2 (k. 2-1). Mecz o 19/20 miejsce: Jastrzębie II - 

Tymbark 2-2 (k. 2-3).

FINAŁ „A": Cracovia - Piaseczno 3-1, Jastrzębie 

I - igloopol 3-1, Arka - Sandecja I 3-0, Dunajec I - 

Beniaminek 3-1, Szóstka - Top-Talent 12-2 (k. 3-4), 

Salaj - Górale 4-1, Glinik - Kiskunhalas I -5, Stadion 
Śląski - Dobricz 3-0, Igloopol - Piaseczno 4-1, San

decja I - Szóstka 3-4, Glinik - Górale 5-2, Beniami

nek - Dobricz 6-2, Igloopol - Szóstka I-I (k. 3-4), 

Glinik - Beniaminek 3-0, Cracoda - Top-Talent 13-0, 

Sandecja I - Piaseczno 3-4, Górale - Dobricz 3-1. 

Mecz o 7/8 miejsce: Salaj - Top-Talent I 4-3. Mecz

o 5/6 miejsce: Dunajec I - Cracovia 3-2.
PÓŁFINAŁY: Jastrzębie I - Arka 0-4, Kiskunhalas 

- Stadion Śląski 0-1.

FINAŁY: Mecz o 3/4 miejsce: Kiskunhalas - 

Jastrzębie I I -0. Mecz o 1/2 miejsce: Arka - Stadion 
Śląski 2-3.

- i

KLASYFIKACJA KOŃCOWA
I. UKS Stadion Śląski Chorzów (trener Stefan 

Mleczko), 2. Arka Gdynia (Wiesław Pasieka), 3. 

FC Kiskunhalas (Węgry, Papa Csaba), 4. MOSiR I 

Jastrzębie (Marcin Oślizto), 5. Dunajec I Nowy Sącz 

(Jacek Ruchała), 6. Craawia Kraków (Maciej Urbań

ski), 7. FC Salaj (Rumunia, Janiel Sabali), 8. UKS Top- 

Talent I Wrocław (Arkadiusz Bator), 9. Glinik Gorlice 

(Łukasz Brzeziański), 10. UKS „Szóstka"Jasło (Artur 

Tomaszewski), 11. Igloopol Dębica (Przemysław 

Wiszyński), 12. UKS Beniaminek Krosno (Grzegorz 

Raus), 13. Sandecja I Nowy Sącz (Marek Zagórski), 

14. SP Górale Nowy Targ (Janusz Luberda), 15. FC 

Dobricz (Bułgaria, Boris Minkow), 16. GOSiR Pia

seczno (Tadeusz Seweryn), 17. UKS Top-Talent II

Futbol Małopolski

Wrocław (Dawid Krupa), 18. Korona Kielce (Jerzy 

Marzec), 19. KS Tymbark (Franciszek Mrózek), 20. 

MOSiR II Jastrzębie (Marcin Oślizło), 21. UKS Ten 

Hoc Brzezna (Zygmunt Biel), 22. Dunajec-lnvest 

Nowy Sącz (KrzysztofSzczepański), 23. Sandecja II 

Nowy Sącz (Marek Zagórski), 24. Dunajec II Nowy 

Sącz (jacek Ruchała), 25. Polonia Bytom (Radosław 

Chrzan), 26. Start Nowy Sącz (Andrzej Łojek).

• Król strzelców - Kamil Piątkowski (Szóstka Jasło, 

18 bramek): Najlepszy zawodnik - Krystian Szopa 

(Arka Gdynia): Najlepszy bramkarz - Konrad Szy
maniak (Stadion Śląski Chorzów).

Turniej stal na bardzo wysokim poziomie sporto

wym i organizacyjnym, dzięki sprawności organiza

cyjnej pracowników i działaczy OZPN Nowy Sącz, 

a zwłaszcza: Mariana Kuczaja, Antoniego Ogórka 

(wiceprezes) i Bogusława Klimka (sekretarz).

W zawodach wystartowało 26 drużyn, uczestni

czyło 390 zawodników. Swoje znaczenie miał fakt 
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pojawienia się VIP-ów w osobach posłanek i posłów: 

Barbary Bartuś, Anny Paluch, Bronisława Dutki, 

Andrzeja Czerwińskiego, którzy ufundowali puchary 

oraz nagrody rzeczowe. Również był obecny Tade

usz Kędzior - wiceprezes Małopolskiego Związku 

Pitki Nożnej w Krakowie, reprezentując jednocze

śnie PZPN, którzy ufundowali puchary oraz nagrody 

rzeczowe. W ceremonii zakończenia turnieju wzięli 

udział m.in: Józef Kantor (Urząd Miejski w Nowym 

Sączu), Andrzej Danek (prezes KS Sandecja, a zara

zem wiceprezes OZPN Nowy Sącz), przedstawiciele 

Wydziałów OZPN. Starostwo Powiatowe reprezen

tował radny Powiatu, Marian Kuczaj. Organizatorzy 

bardzo serdecznie dziękują za osobisty patronat 

nad turniejem Ministra Sportu i Turystki - Mirosława 

Drzewieckiego oraz prezesa Polskiego Związku Piłki 

Nożnej - Grzegorza Laty, a także tym wszystkim, 

którzy okazali pomoc w organizacji turnieju.

(JC)



Młodzi na start! Młodzi na start!

Po ćwierćwieczu nieobecności duża piłkarska 
impreza ponownie gości na Tarnowskiej Ziemi. W 
dniach 17-23 lipca 2009 roku na stadionach w Nie- 
cieczy, Żabnie, Woli Rzędzińskiej, Tuchowie oraz 
dwóch stadionach Tarnowa: Błękitnych i Unii dojdzie 
do rywalizacji zespołów w ramach XV Ogólnopol
skiej Olimpiady Młodzieży o Puchar im. KAZIMIE
RZA DEYNY.

Sekretarz TOZPN 
Henryk Świerczek

______ ________

PROGRAM 
FINAŁOWEGO TURNIEJU PIŁKI 

NOŻNEJ CHŁOPCÓW 
XV OGÓLNOPOLSKIEJ OLIMPIADY 

MŁODZIEŻY O PUCHAR 
im. KAZIMIERZA DEYNY 
Tarnów 17-23 lipca 2009

• Główny organizator: Małopolski Związek Stowarzyszeń Kultury Fizycz

nej.

• Bezpośredni organizator: Tarnowski Okręgowy Związek Pitki Nożnej.

• Uczestnicy rozgrywek

GRUPA I: Łódzki ZPN, Pomorski ZPN, Dolnośląski ZPN, Podkarpacki 

ZPN.
GRUPA II: Podlaski ZPN, Wielkopolski ZPN, Śląski ZPN, Lubelski ZPN.

• Obiekty: ZKS Unia Tarnów, LKS Bruk-Bet Nieciecza, MLKS Polan 
Żabno, LKS Wołania Wola Rzędzińska, MKS Tuchovia Tuchów; KS Błękitni 

Tarnów.

Święto młodzieżowej piłki

Puchar Deyny 
w Tarnowie

Do Tamowa zjedzie blisko 200 

piłkarzy - reprezentantów okręgów, 

które zakwalifikowały się do finało

wej rozgrywki. Reprezentować będą 

Łódzki ZPN, Pomorski ZPN, Dolno

śląski ZPN, Podkarpacki ZPN, Pod
laski ZPN, Wielkopolski ZPN, Śląski 

ZPN i Lubelski ZPN.

Tarnów z wielką otwartością wita 

młodych piłkarzy. Prezes Okręgu Zbi

gniew Jurkiewicz, sekretarz Henryk 

Świerczek, kierownik zawodów 

Henryk Osuch oraz szefowa biura 

Anna Barnaś od kilku tygodni czynią

wiele, aby turniej wypad! sprawnie i 

okazale

Zaangażowanie wykazują także 

władze samorządowe Tarnowa oraz 

okolicznych miast i gmin.

Uroczyste otwarcie Olimpiady 

nastąpi w sobotę, 18 lipca na stadio

nie Błękitnych w Tarnowie. Finałowe 

spotkanie rozegrane zostanie na 

obiekcie Unii Tarnów 23 lipca.

Z ramienia głównych organizato

rów pieczę nad zawodami sprawować 

będą panowie: Jerzy Janczy Zbigniew 

Stępniowski i Tadeusz Kulig.

Prezes TOZPN
Zbigniew Jurkiewicz

I
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18 LIPCA
• Uroczyste otwarcie Olimpiady (11.00, stadion Błękitnych Tarnów)

• Łódzki ZPN - Pomorski ZPN (16.00, Nieciecza)
• Dolnośląski ZPN - Podkarpacki ZPN (16.00, Żabno)

• Podlaski ZPN - Wielkopolski ZPN (16.00, Tuchów)
• Śląski ZPN - Lubelski ZPN (16.00, Wola Rzędzińska)

19 LIPCA
• Pomorski ZPN - Dolnośląski ZPN (11.00, Nieciecza)
• Podkarpacki ZPN - Łódzki ZPN (11.00, Żabno)

• Wielkopolski ZPN - Śląski ZPN (16.00, Wola Rzędzińska)

• Lubelski ZPN - Podlaski ZPN (16.00, Tuchów)

20 LIPCA
• Dzień wolny

21 LIPCA
• Łódzki ZPN - Dolnośląski ZPN (11.00, Nieciecza)
• Pomorski ZPN - Podkarpacki ZPN (11.00, Żabno)

• Podlaski ZPN - Śląski ZPN (11.00, Tuchów)

• Wielkopolski ZPN - Lubelski ZPN (11.00, Wola Rzędzińska)

22 LIPCA
• Dzień wolny

23 LIPCA
• Mecz o 3. miejsce (10.00, Wola Rzędzińska)

• Finał i zakończenie Olimpiady (11.00, stadion Unii Tarnów)

Oto nazwiska arbitrów asystentów, reprezentantów tarnowskiego Kole

gium Sędziów, oddelegowanych do prowadzenia meczów w ramach XV 

Olimpiady Młodzieży Małopolska 2009.

1. Paweł PŁOSKONKA

2. Marcin FRĄCZEK

3. Tomasz PILARSKI
4. Mariusz KUŚ

5. Michał GÓRKA

6. Mateusz LIBERA
7. Sebastian WIŚNIOWSKI

8. Mateusz MIŚTAK

LIPCA

LIPCA
Dzień wolny (zwiedzanie Limanowej)

LIPCA

LIPCA

LIPCA
Dzień wolny (zwiedzanie Limanowej)

XV X OLIMP!

PIŁCE NOŻNEJ

LIMANOWA LIPCA

1.00, Laskowa) 

.00, Ujanowice) 

'.00, Limanowa) 

'.00, Tymbark)

Ekipy będą zakwaterowane od 5 lipca w Bursie Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących 

w Limanowa, ul. Zygmunta Augusta 8. zaś delegaci PZPN oraz sędziowie w limanowskim Hotelu 

Jaworz, ul. Sikorskiego 28.

GRUPA I: Sztorm Gdynia, Bronowianka Kraków, KS Michałowo, Ecoren Ziemia Lubińska. 

GRUPA II: Ostrowa Ostrówek, Medyk Konin, Praga Warszawa, Rolnik Biedrzychowice.

OGÓLNOPOLSKIEJ OLIMPIADY MŁODZIEŻY 
Limanowa 5-12 lipca 2009

Uroczyste otwarcie Olimpiady (10.00, Limanowa)

Ostrowa Ostrówek - Medyk Konin (11.30, Limanovia) 

Sztorm Gdynia - Ecoren Ziemia Lubińska (17.00, Laskowa) 

Bronowianka Kraków - KS Michałowo (17.00, Ujanowice) 

Praga Warszawa - Rolnik Biedrzychowice (17.00, Tymbark)

Mecz o miejsca 3-4 (9.30, Ujanowice)

Mecz o miejsca 5-6 (9.30 Tymbark)

Mecz o miejsca 7-8 (9.30, Laskowa)

Finał o miejsca 1-2 (12.00, Limanowa)

Uroczyste zakończenie Spartakiady (13.45, Limanowa)

KS Michałowo - Sztorm Gdynia (11.00, Tymbark)

Medyk Konin - Praga Warszawa (11.00, Laskowa)

Bronowianka Kraków - Ecoren Ziemia Lubińska (17.00, Limanowa)

Ostrovia Ostrówek - Rolnik Biedrzychowice (17.00, Ujanowice)

Sztorm Gdynia - Bronowianka Kraków (17.00, Laskowa) 

Ecoren Ziemia Lubińska - KS Michałowo (17.00, Ujanowice) 

Medyk Konin - Rolnik Biedrzychowice (17.00, Limanowa) 

Ostawia Ostrówek - Praga Warszawa (17.00, Tymbark)

PROGRAM 
FINAŁOWEGO TURNIEJU PIŁKI NOŻNEJ

Futbol Małopolski

Po półfinałowych bojach z bydgo
skim Zawiszą juniorzy młodsi Cra- 
covii awansowali do finałów MP, 
które w dniach 7-11 lipca zostaną 
rozegrane w Dębicy i Ropczycach. 
Przeciwnikami „Pasów” będą 
tam: Lech Poznań, Legia War
szawa i Jagiellonia Białystok.

Po Bydgoszczy
- Dębica
i Ropczyce

-
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Niezależnie od wyników decydującej rozgrywki 

już teraz można powiedzieć, że podopieczni tre

nera Wojciecha Klicha osiągnęli spory sukces. A być 

może pójdą w ślady nieco starszych kolegów, którzy 

pod wodzą Piotra Góreckiego stanęli przed trzema 

laty w Zamościu na najwyższym podium...

• CRACOVIA - ZAWISZA BYDGOSZCZ 0-0

Cracovia: Napieracz - Starowicz, Soprych, Grze

siak, Przytuła - Taler (59 Nawrocki), Kiełb (65 

Zontek), Górecki, Romanek (67 Darowski) - Witek, 

Szkotak (70 Piwowarski).

Cracovia przystąpiła do tego spotkania osła

biona brakiem aż trzech zawodników: Swierczoka, 

Wieczorka i Biernata. Kilka szans wpisania się na 

listę miał Szkotak, ale najwyraźniej brakowało mu 

szczęścia. Podobnie miała się sprawa z Talerem i 

Witkiem. Trzeba jednak zauważyć, że goście też 

stworzyli pod bramką Napieracza kilka bardzo 

groźnych sytuacji. Interwencje golkipera Cracovii 

byty jednak przedniej klasy.

• ZAWISZA BYDGOSZCZ - CRACOMA 2-2 

(0-0)

Gole dla Cracovii: Kiełb (60), Swierczok (63).

Gracom: Napieracz - Soprych (55 Przytuła), 

Biernat, Grzesiak, Wieczorek - Taler (60 Nawrocki), 
Kiełb, Górecki, Romanek (58 Darowski) - Świerczok, 

Witek (70 Starowicz).

Rewanż miał niesłychanie dramatyczny przebieg 

od momentu, gdy w 48. minucie Zawisza objął 

prowadzenie. Cracovia odpowiedziała skutecznie 

równo po godzinie meczu, po kornerze celnym 

strzałem z linii pola karnego popisał się Kiełb. 

Chwilę później bydgoszczanie ponownie objęli pro

wadzenie, lecz tylko na kilkadziesiąt sekund. Oto po 

dośrodkowaniu z wolnego celnie uderzył piłkę głową 

Swierczok, zapewniając Cracovii upragniony awans 

do finałów MP.

Futbol Małopolski



Nie dla nas sukcesy... XIV Turniej im. Marka Wielgusa Miłe złego początki

V / dniach 23-28 VI w Zamościu i Tomaszowie 
Lubelskim odbywał się Turniej Finałowy Pucharu 
PZPN im. Jerzego Michałowicza. W imprezie dla 
rocznika 1994 brała udział Reprezentacja MZPN.

Puchar im. Michałowicza

Tylko jedno 
zwycięstwo

GRUPA I
Łódzki ZPN - Pomorski ZPN 1-2, Dolnośląski ZPN - Lubelski ZPN 3-0, 

Pomorski ZPN - Dolnośląski ZPN 2-3, Łódzki ZPN - Lubelski' ZPN 1-2, 

Pomorski ZPN - Lubelski ZPN I-I, Łódzki - Dolnośląski ZPN 2-1.

2. Dolnośląski ZPN 3 6 7-4

3. Pomorski ZPN 3 4 5-5

4. Lubelski'ZPN 3 4 3-5

5. Łódzki ZPN 3 3 4-5

GRUPA II
Mazowiecki ZPN - Zachodniopomorski ZPN I-I, karne 2-3, OpolskiZPN - 

Małopolski ZPN 1-0 (Błaszczyszyn), Zachodniopomorski ZPN - Opolski ZPN 

I -2, Małopolski ZPN - Mazowiecki ZPN 0-2 (Kurowski, Stromecki), Mazo

wiecki ZPN - Opolski ZPN 2-1, Zachodniopomorski ZPN - Małopolski ZPN 

1-3 (Cerazy - Witek 3).

1. Mazowiecki ZPN 3 7 5-2

2. Zachodniopomorski ZPN 3 4 4-5

3. Opolski ZPN 3 3 3-4

4. Małopolski ZPN 3 3 3-4

MECZ O 3. MIEJSCE
Pomorski ZPN - Zachodniopomorski ZPN 6-1.

FINAŁ:
Dolnośląski ZPN - Mazowiecki ZPN I -3.

MAŁOPOLSKA: Alan Uryga, Aleksander Ślęczka, Szymon Prażmowski, Jacek 

Pitala (Wista Kraków); Patryk Jaskólski, Damian Buras, Damian Lubera (Hutnik 

Kraków); Damian Steczko, Rafał Wasyl, Norbert Dubina, Bartłomiej Pająk (Cra- 

covia); Piotr Orlik, Artur Matysiak, Andrzej Łukasik (Unia Tarnów); Mateusz Wilk, 

Artur Dulak (Sandecja Nowy Sącz); Kamil Herdzik (Kmita Zabierzów); Tomasz 

Biela (Krakus Nowa Huta); Szymon Witek (Grom Grzechynia). Trenerzy: Marek 

Górecki, Jerzy Stokłosa. Trener koordynator - Marian Cygan.

(JC)

W odbywających się w Słubicach i Kostrzynie n. Odrą (23-28 czerwca) zawodach o Puchar Wacława 
Kuchara (mistrzostwa Polski, rocznik 1995) reprezentacja Małopolski nie zdołała zakwalifikować 
się do strefy medalowej. Najwięcej do powiedzenia miała drużyna reprezentująca barwy Wielko
polskiego ZPN.

Puchar im. Kuchara

Bez szans na 
medal
MAŁOPOLSKA: Bartosz Sarga, Remigiusz Szywacz, Patryk Kołodziej, Piotr 

Małkiewicz, Jakub Drożdż, Dominik Kościelniak, Dawid Kamiński, Przemy

sław Lech, Sebastian Kossakowski (Wisła Kraków); Konrad Furtak, Patryk 
Warylak, Kamil Górka, Hubert Gorszkow (Hutnik Kraków); Artur Świerad,

------- 14

Puchar im. Górskiego

Blisko podium
Na obiektach BTS Rekord Bielsko-Biała, bielskim 
Stadionie Miejskim oraz na stadionie LKS Czaniec 
odbył się turniej finałowy o Puchar im. Kazimierza 
Górskiego.W turnieju rywalizowali piłkarze urodzeni 
w 1996 roku. Reprezentacja Małopolski uplasowała 
się na 4. miejscu.

Ciekawostka, że w towarzystwie byłego zawodnika krakowskiej Wisły, Cze

sława Stadnickiego, rywalizacji młodych piłkarzy przyglądał się legendarny pię

ściarz, mistrz olimpijski w boksie w 1964 (Tokio) - Marian Kasprzyk.

GRUPA I
Warszawa - Bydgoszcz 4:3, Katowice - Rzeszów 2-0, Bydgoszcz - Katowice 

1-3, Rzeszów - Warszawa 0-0 (w karnych 4-2), Warszawa - Katowice 1-0, 

Bydgoszcz - Rzeszów 1-2.

GRUPA II
Łódź - Poznań I-I (w karnych 2-1), Wrocław - Kraków 3-2, Poznań - Wio- 

cław 2-2 (w karnych 3-1), Kraków - Łódź 2-2 (w karnych 5-3), Łódź - Wrocław 

2-2 (w karnych 2-3), Poznań - Kraków 0-3.

O III MIEJSCE
• Katowice - Kraków 2-1 (0-0)

0-1 Buksa (46)

I -I Tomasiewicz (49)

2-1 Guzy (56)

Katowice: Kuchta - Korfel, Miroski, Pruss, Zakrzewski, Grzybek, Rutkowski 

(48 Guzy), Gałecki, Tomasiewicz, Merta (31 Cichecki), Szymański (21 Lub- 

kowicz).

Kraków: Zając - Olszanecki (15 Jancarzyk, 57 Kapustka), Nowakowski, Sto

larski, Czapla (36 Gawlik), Sap, Kuczok, Mordec, Kołodziej (44 Marszalik), 

Buksa, Kwaśniak (31 Nowak).
Sędziowali: Bukowczan (Żywiec) oraz Ślizak i Koziarski (Bielsko-Biała).

FINAŁ
• Wrocław - Warszawa 0-2 (0-0)

Gole: Anczewski (48, 60).

MAŁOPOLSKA: Mateusz Kwaśniak, Jakub Mordec, Grzegorz Marszalik, 

Paweł Stolarski, Mateusz Zając (Wisła Kraków); Dawid Jancarzyk, Konrad 

Kołodziej, Piotr Nowak, Bartosz Nowakowski, Przemysław Szarek (Sandecja 

Nowy Sącz); Gabriel Gawlik, Kamil Kuczok, Adam Buksa (Clepardia Kraków); 

Jarosław Sap (Cracovia); Bartłomiej Olszanecki (Dunajec Nowy Sącz); Arka

diusz Czapla (Unia Oświęcim); Bartosz Kapustka (Tarnowa); Jakub Dziubas 

(Watra Białka Tatrzańska). Trenerzy: Jerzy Smoter, Jerzy Płonka. Trener koordy

nator - Marian Cygan. Kierownik drużyny - Wiesław Gawlik.

OC)

Kamil Pawlik, Mateusz Dyląg, Wojciech Kalisz (Sandecja Nowy Sącz); Robert 
Ślęczka (Górnik Wieliczka). Trenerzy: Marek Gój, Krystian Pac. Kierownik 

drużyny - Henryk Fita.

GRUPA I
Łódź- Szczecin I-I, Katowice - Kielce 2-1, Katowice - Szczecin I-I, 

Łódź - Kielce 0-0, Szczecin - Kielce I -0, Łódź - Katowice 0-1.

GRUPA II
Olsztyn - Poznań 2-2, Zielona Góra - Kraków I-I, Poznań - Zielona 

Góra I -0, Kraków - Olsztyn 0-4, Poznań - Kraków 3-1, Olsztyn - Zielona 

Góra 0-0.

O 3. MIEJSCE
Olsztyn - Szczecin 4-2.

FINAŁ
Poznań - Katowice 3-0.

(JC)

Futbol Małopolski
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Zwycięska drużyna Dunajca Nowy Sącz.
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Turniej finałowy odbył się 8 czerwca 2009 na obiek
tach KS Start i KS Dunajec w Nowym Sączu. Finały 
zostały poprzedzone eliminacjami na szczeblu powia
towym, w których brało udział 160 drużyn szkolnych 
i uczniowskich klubów sportowych z całej Małopol
ski (rocznik 1998).

Klebert i Obrzut:
duet wyborowy

Zwycięskie drużyny będą reprezentować Ma/opolskę podczas finału ogólno

polskiego z udziałem mistrzów 16 województw (11-13 września w Zamościu). 

Na zakończenie turnieju w Nowym Sączu nagrody wręczali: wiceprezes Mało

polskiego ZPN - Jerzy Kowalski, przewodniczący Komisji Młodzieżowej MZPN 

- Zbigniew Stępniowski i przewodniczący Rady Trenerów OZPN Nowy Sącz - 

Andrzej Kużma.

Końcowa klasyfikacja

DZIEWCZYNY
1. LUKS Sobolik Sobolów,

2. UKS Victoria Gaj,

3. SP I Stopnice,

4. SP Białka Tatrzańska,

5. UKS Osiemnastka Tarnów,

6. SP Sułkowice.
LUKS SOBOLIK SOBOLÓW: Aleksandra Chmura, Sabina Dziedzic, Angelika 

Gos, Patrycja Kaciczak, Katarzyna Klebert, Marlena Kowalczyk, Ewa Osiecka, 

Anna Palczewska, Weronika Serafin, Magdalena Sierant. Opiekunowie: Piotr 

Bukowiec, ks. Stanisław Jachym.

CHŁOPCY
I . UKS Dunajec Nowy Sącz,

2 . UKS Dwójka Limanowa,

3 . UKS Trójeczka Brzesko,

4 . UKS Sandecja Nowy Sącz,

5-8. SP Tuchów, SP 119 Kraków, SP 2 Zakopane, UKS Osiemnastka Tarnów,

9 -12. UKS Czarni Skomielna Czarni, SP Piotrowice, UKS Olimpijczyk Chrza

nów, UKS Królewiacy Królówka,

1 3-16. SP 5 Gorlice, SP Chocznia, SP Ostrów, SP Nowa Wieś Szlachecka.

UKS DUNAJEC NOWY SĄCZ: Jakub Chudy, Adrian Potoniec, Dawid Węglow- 

ski, Hubert Maślanka, Adrian Jawor, Oskar Obrzut, Miłosz Szczepański, Kacper 

Smoleń, Szymon Michalik, Patryk Szarek. Opiekunowie: Krzysztof Szczepański, 

Tomasz Maślanka, Paweł Jawor.

• Królowa strzelczyń: Katarzyna Klebert (LUKS Sobolik Sobolów, 6 goli).

• Król strzelców: Oskar Obrzut (UKS Dunajec Nowy Sącz, 15 goli).

• najlepsza bramkarka: Magdalena Sierant (LUKS Sobolik Sobolów).

• Najlepszy bramkarz: Oskar Tomaniewski (UKS Sandecja Nowy Sącz).

• Najlepsza zawodniczka: Magdalena Matyja (UKS Victoria Gaj).

• Najlepszy zawodnik: Karol Sulkowski (UKS Dwójka Umanowa).

• Orange Gram Fair: Grzegorz Wasilewski (UKS Dwójka Limanowa).

OC)

Futbol Małopolski

Mimo obiecującego wyniku w Szczecinie, juniorom 
krakowskiego Hutnika nie udało się awansować do 
półfinałów mistrzostw Polski juniorów. W rewanżu 
rozegranym na Suchych Stawach górą byli młodzi 
zawodnicy szczecińskiej Pogoni.

MP juniorów

Już nie dla 
Hutnika

• POGOŃ SZCZECIN - HUTNIK KRAKÓW I-I (I-I)

0-1 Cichy (5)

I -I Juszczak (31)
POGOŃ: Malanowski - Kurant, Gluza, Wojtalak, Pawlaczek - Żurakowski, 

Paszkowski, Pietrzak, Momot - Juszczak, Lebedyński.

HUTNIK: Stępniewski - Komenda, Ciepły, Ostrowski, Nosek, Kubera, Siwek, 

Nawrot, Białkowski, Cichy, Dudziński.

• HUTNIK KRAKÓW - POGOŃ SZCZECIN 0-2 (0-1)

0 -1 Lebedyński (30)

0 -2 Lebedyński (60)

HUTNIK: Turbasa (65 Stępniowski) - Komenda (46 Urbaniec), Ciepły (46 

Kukla), Orłowski, Nosek (70 Zimny) - Krawczyk (77 Byszewski), Siwek, Nawrot, 

Białkowski (61 Kubera) - Cichy, Szewczyk (46 Jarosz).
POGOŃ: Malanowski - Pawlaczek, Wojtalak, Marnot, Pietrzak, Juszczak, 

Paszkowski, Żurakowski, Juszczak, Lebedyński, Flis.

Turniej im. Kamińskiego

Omal 
w finale...
W dniach 24-27 VI na terenie województwa kujaw
sko-pomorskiego odbył się IX Międzynarodowy 
Turniej Miast w Piłce Nożnej Juniorów im. Konrada 
Kamińskiego, w którym w gronie ośmiu drużyn zna
lazła się Reprezentacja MZPN. Oto jej wyniki:

FAZA GRUPOWA

Małopolska - Olsztyn 4-0, Małopolska - Chełmża 2-1, Małopolska - Kowa

lewo Pomorskie 0-0. Kraków zajął I. miejsce w grupie i uzyskał awans do pół

finału.
PÓŁFINAŁY

Małopolska - Toruń 0-0 (karne I -3), Inowrocław - Olsztyn 0-0 (karne 3-2).

FINAŁY

O 3. miejsce: Małopolska - Olsztyn 0-0 (karne 6-5). O I. miejsce: Toruń - 

Inowrocław 1-0.
KLASYFIKACJA KOŃCOWA

I. Toruń, 2. Inowrocław, 3. Małopolska, 4. Olsztyn.

MAŁOPOLSKA: Bartłomiej Feluś, Łukasz Sosnowski, Mateusz Terlik, Seba
stian Wszołek, Bruno Żołądż (Cracovia); Mateusz Cebula, Krzysztof Jamka, 

Mariusz Stokłosa (Garbarnia Kraków); Michał Dolczak, Artur Glina (Prokocim 

Kraków); Daniel Rzeszutko, Wojciech Wiśniewski (SMS Kraków); Dariusz Bar- 

wacz, Paweł Popiela (Unia Tarnów); Maciej Bosak (Clepardia Kraków); Grzegorz 

Gorzkowski (Raba Dobczyce); Damian Nowotarski (Unia Oświęcim); Marcin 

Kościelnik (Wisła Kraków). Trenerzy: Henryk Szymanowski, Antoni Gawronek, 

Grzegorz Trela. Kierownik - Władysław Pytel.

(JC)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- I5 —



Opłaty, opłaty... Opłaty, opłaty ...

Uchwała nr 10/2009 z dnia 2 lipca 2009 roku Zarządu MZPN w Krakowie
w sprawie ustalenia wysokości: optat, kar pieniężnych, ryczałtów transferowych oraz kaucji i opłat licencyjnych.

§1.

Działając na podstawie postanowień § 30 ust. 2. litera f Statutu Małopolskiego Związku 

Pitki Nożnej w Krakowie z dnia 02.10.2004 roku Zarząd Małopolskiego Związku Piłki Nożnej 

uchwala:

• Opłaty statutowe członkowskie,

• Opłaty wpisowe do rozgrywek,

• Opłaty za rejestrację zawodników nowozgtoszonych,

• Opłaty za uprawnienia zawodników do gry,

• Opłaty za wyrejestrowanie zawodnika na teren innego związku pitki nożnej,

• Opłaty za zarejestrowane zawodnika po 12 miesięcznej przerwie w grze,

• Kary pieniężne z tytułu napomnień (żółte kartki)

• Kaucje pieniężne od protestu i odwołania,

• Opłaty transferowe i ryczałty transferowe,

• Kary pieniężne regulaminowe,

• Opłaty za udzielenie licencji klubom we wszystkich klasach rozgrywkowych,

• Opłaty za odbiór boiska.

• Opłaty ryczałtowe za przejazdy dla sędziów we wszystkich klasach rozgrywko

wych,

5) Opłaty za uzyskanie danych o karalności i wyrejestrowanie zawodnika na teren innego 

związku pitki nożnej:

Ekstraklasa

Ekstraliga, 1,11 Liga 
kobiet

II Liga

III Liga

IV liga

2

Klasa A

Klasa B

K
lasa C

Junior

Tram
pkarz l

1000 150 750 500 300 150 150 150 150 150 150 150 150 50

Wyrejestrowanie na teren innego związku piłki nożnej może dokonywać tylko Małopolski Związek 
Pitki Nożnej w Krakowie. Opłaty należy wpłacać wyłącznie do MZPN w Krakowie po wcześniej
szym złożeniu wniosku w Podokręgu, Okręgu do którego klub przynależy terytorialnie.
W przypadku transferu na terenie MZPN za w/w czynności nie pobiera się optat.

6) Opłaty za uprawnienia zawodnika, który nie byt związany kontraktem (umową) z 

klubem sportowym lub na podstawie decyzji Wydziału Gier PZPN, o której mowa w art. 14 

Uchwały nr 11/12 z dnia 19 maja 2002 roku Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej:

§2.

4000 3000 2000 1200 900 700 500 250 150 100 100 400 300
I. Wprowadza się opłaty:
1) Opłaty statutowe tj. składka członkowska klubów na rzecz MZPN :

2500 600 400 2000

Liea/Klasa

1500 1000 800 600 450 250

Klasa

150 120

Młodzieżowe

150

5'

100 100 12

aa
s s

Zawodnik młodzieżowy uprawniany do drużyny seniorów w tym samym sezonie rozgrywkowym 
wymaga uzupełnienia ( dopłaty) różnicy wysokości opłaty dla klasy rozgrywkowej, w której 
uczestniczy klub. .

Opłaty należy wpłacać do organu prowadzącego ewidencje Podokręgi, Okręgi, MZPN C Okręg 
Kraków). Optaty za uprawnienia zawodników do lig prowadzonych przez PZPN lub inne związki 
wojewódzkie należy dokonywać w MZPN -e (Ekstraklasa, I liga, II liga, III liga, Ekstra liga kobiet, 
I liga kobiet, II liga kobiet).

2) Opłaty wpisowe klubów do rozgrywek:

wpisowe do

PZPN PZPN PZPN PZPN

Liga/Klasa

PZPN 1500 800 700

prowadzącego rozgrywki

500 300

Klasa

200 100

.■ Podokręg

Młodzieżowe

.Ukręg

50

rozgrywek należy wptacać do organu 
MZPN (dotyczy Podokregu Kraków).

3) Opłaty za rejestrację zawodników nowozgtoszonych do klubu:

Ekstraklasa, M
toda 

Ekstraklasa

Ekstraliga, 
1,11 Liga kobiet

Ulga

II 
Liga

eS
.n

 III IV Liga

V Liga

VI Liga

K
lasa 

A

Klasa 
B

Klasa C

Junior

Tram
pkarz

Pozostałe

300 10 200 120 80 50 40 20 15 10 10 10 0 5

4) Opłaty za uprawnienia zawodników do gry na dany sezon rozgrywkowy:

Ekstraklasa M
toda 

Ekstraklasa

Ekstraliga, 
1,11 Liga kobiet

1 Liga

II Liga

III Liga

IV Liga

V Liga

VI Liga

Klasa A

Klasa B

Klasa C

Junior

Tram
pkarz

Pozostałe

70 5 50 35 30 25 20 15 10 10 10 10 5 5

Opłaty należy wpłacać do organu prowadzącego rozgrywki: Podokręgu,Okręgu, MZPN-u (doty
czy Podokręg u Kraków) Opłaty za uprawnienia zawodników do lig prowadzonych przez PZPN 
lub inne związki wojewódzkie należy dokonywać w MZPN -e (Ekstraklasa, I liga, II liga, III liga, 
Ekstra liga kobiet, I liga kobiet, II liga kobiet)

------- 16

7) Kary pieniężne z tytułu napomnień (żółte kartki):
Składkę członkowską należy wpłacać w Podokreeu .Okresu . MZPN - e (dotyczy Podokręgu 
Kraków ), do którego klub przynależy terytorialnie.
Składkę członkowska na rzecz PZPN od każdego klubu przynależnego terytorialnie Podokregi. 
Okręgi wpłacają w MZPN - e.

Nr żółtej kartki

III Liga

IV Liga

V Liga

VI Liga

K
lasa A

K
lasa B

K
lasa C

3 100 70 50 40 35 30 25

6 200 105 85 75 60 55 40

9 300 135 105 95 80 70 60

przy 11 i każdym kolejnym 
napomnieniu

500 160 130 120 100 90 75

8) 4. Kaucja pieniężna za wnoszenie protestu 
składanego do organu prowadzącego rozgrywki 
odnośnie przebiegu zawodów w wysokości:

III Liga 500

IV Liga 400

V Liga 300

pozostałe 200

osoby fizyczne 100

9) Optaty transferowe:

a) Tabela optat ryczałtowych - transfer definitywny 
płatny lub nieodpłatny:

Opłaty należy wpłacać w Podokręgu , Okręgu, MZPN - e (dotyczy Podokręg u Kraków), do 
którego klub przynależy terytorialnie:

Klub odstępujący/ pozyskujący Stawka

Ekstraklasa 2000/2000

1 Liga 1500/1500

II Liga 1000/1000

III Liga 750/750

IV Liga 500/500

V Liga 400/400

VI Liga 200/200

Klasa A 100/100

Klasa B 50/50

Klasa C 30/30

kluby młodzieżowe sam. 50/50

Ekstraliga i 1 liga kobiet 200/200

II liga kobiet 150/150

B. Kaucja pieniężna za wnoszenie odwołania 

do Związkowej Komisji Odwoławczej przy MZPN 

w wysokości:

III Liga, okręgi, podokręgi 1000

IV Liga 700

V Liga 500

pozostałe 300

osoby fizyczne 300

b) Tabela optat ryczałtowych-transfer czasowy:

Klub odstępujący/pozyskujący Stawka

Ekstraklasa 1000/1000

1 Liga 750/750

II Liga 750/750

III Liga 500/500

IV Liga 250/250

V Liga 200/200

Klasa okręgowa 100/100

Klasa A 50/50

Klasa B 25/25

Klasa C 15/15

Kluby Młodzieżowe sam. 25/25

Ekstraliga i 1 liga kobiet 150/150

II liga kobiet 100/100

Klub odstępujący i klub pozyskujący zawodnika zobowiązany jest wpłacić optatę transferową 
na konto macierzystego związku .■ Podokręgu, Okręgu, MZPN- u (dotyczy Podokręgu Kraków)

Futbol Małopolski

Zawodnik młodzieżowy uprawniany do drużyny seniorów w tym samym sezonie rozgrywkowym 
wymaga uzupełnienia f doptaty) różnicy wysokości opłaty dla klasy rozgrywkowej, w której 
uczestniczy klub.
a) Klub otrzymujący ekwiwalent za wyszkolenie zawodnika transferowanego definitywnie lub cza- 
sowodokonuje wptatydo macierzystego związku pitki nożnejwwysokości3%od  ustalonego między 
klubami ekwiwalentu za transfer krajowy, a w wysokości 2 % od ustalonego między klubami 
ekwiwalentu za transfer zagraniczny.
Klub pozyskujący zawodnika jest zobowiązany dokonać wpłaty 2 % ustalonego między stronami 
ekwiwalentu za transfer krajowy na konto związku pitki nożnej, którego jest członkiem.

IV przypadku gdy- odpowiednio- kwota 2% lub 3 % ustalonego między klubami ekwiwalentu jest 
niższa od ryczałtu podanego w tabeli a i b w pkt. 9 klub: pozyskujący i odstępujący zawodnika 
wpłaca przy rejestracji do gry ryczałt dla określonej klasy rozgrywkowej.

W przypadku uprawnienia zawodnika na mocy transferu definitywnego lub czasowego odpłat

nego albo nieodpłatnego klub pozyskujący, a także odstępujący zawodnika wptacają ryczałt 
zgodnie z tabelą określoną w pkt. a i b (brak innego umocowania prawnego zawartego w poro
zumieniu względnie umowie będzie obciążeniem dla klubu pozyskującego zawodnika za obie 
strony umowy).
IV przypadku przedłużenia transferu czasowego na definitywny, klub pozyskujący i odstępujący 
dopłaca różnicę do wysokości kwoty określonej w tabeli a i b.
Nie uiszczenie optaty spowoduje nie potwierdzenie danych o karalności i wyrejestrowaniu 
zawodnika. W przypadku transferów na terenie MZPN za potwierdzenie danych o karalności i 
wyrejestrowaniu zawodnika nie pobiera się opłat.
10) Kary pieniężne regulaminowe za przewinienia dyscyplinarne popełnione w rozgrywkach 

piłkarskich prowadzonych przez Małopolski Związek Pitki Nożnej:

a) Kara pieniężna za przebywanie na terenie obiektu sportowego w stanie wskazującym na spo
życie alkoholu i niewłaściwe zachowanie się lub zakłócanie porządku w wysokości 100 - 500 zł. 
b) Kara pieniężna za brak zabezpieczenia należytego porządku na stadionie (przed, w czasie, lub 
po zawodach) w wysokości 100 -1000 zł.

c) Kara pieniężna za powtarzające się przypadki braku należytego porządku lub poważne zakłó
cenia porządku na stadionie (przed, w czasie lub po zawodach) w wysokości 200 -1500 zł.

d) Kara pieniężna za brak odpowiedniego zabezpieczenia porządku na stadionie w wyniku czego 
doszło do ekscesów (przed, w czasie lub po zawodach) dla:
- klubów w wysokości 500 - 2000 zł, osób funkcyjnych w wysokości 200 - 1000 zł.

Za w/w wykroczenia Kluby przyjezdne w przypadku niewłaściwego zachowania się kibiców, dzia

łaczy i zawodników poddani są karze na w/w zasadach.
e) Kara pieniężna za brak kart zawodników, niestaranne i niewłaściwe wypełnienie protokołu 

zawodów oraz nie dopełnienie innych obowiązków określonych przepisami o rozgrywkach: 
Klubom Sportowym w wysokości 100 - 200 zł.
f) Kara pieniężna za wystawienie do gry zawodnika nieuprawnionego lub zawieszonego w pra

wach członka PZPN, lub odbywającego karencję względnie dyskwalifikację lub zawodnika pod 
obcym nazwiskiem względnie dokonanie niewłaściwej zmiany zawodników:
- klubom sportowym w wysokości (tabela A):

g) kara pieniężna dla klubów za nie zgłoszenie się drużyny do zawodów bez uzasadnionych 
powodów w wysokości: (Tabela B)
h) Kara pieniężna dla klubów za samowolne zejście drużyny z boiska w czasie zawodów w wyso
kości: (Tabela C)

Tabela A Tabela B Tabela C

•

III Liga 600 III Liga 3000 III Liga 5000

IV Liga 500 IV Liga 2000 IV Liga 3000

V Liga 400 V Liga 1300 V Liga 1500

VI Liga 300 VI Liga 1000 VI Liga 1000

Klasa A 250 Klasa A 600 Klasa A 700

Klasa B 150 Klasa B 400 Klasa B 500

Klasa C 150 Klasa C 300
Klasa C 400

juniorzy 150 MLjun., ML tramp. 500
MLjun., ML tramp. 300

trampkarze 100 juniorzy 300
juniorzy 300

- osobom
wysokości : 2(

unkcyjnym iv
0-1000 zt. trampkarze 200 trampkarze 200

i) Kara pieniężna za usiłowanie, rozmyślne odebranie lub zdobycie punktów w zawodach piłkar
skich w zamian za korzyści materialne lub z innych pobudek sprzecznych z zasadami sporto
wymi: klubom 2000 - 5000 zł; zawodnikom 2000 - 5000 zł, działaczom 2000 - 5000 zł 
j) Kara pieniężna za usiłowanie dokonania czynów mających na celu bezprawne osiągnięcie 
korzyści materialnych w związku z działalnością sportową dla: klubów 2000-10000 zł; zawod
ników 2000 - 5000 zł; działaczom 2000 - 5000 zł; sędziom piłkarskim 2000 - 5000 zł

k) Kara pieniężna za brak na zawodach służby porządkowej w ilości określonej regulaminem 
rozgrywek piłkarskich dla klubów sportowych w wysokości 100 - 500 zł.
I) Kara pieniężna za brak na zawodach służby medycznej, środków doraźnej pomocy: - dla 
klubów sportowych w wysokości 100 - 500 zł.
m) kara pieniężna dla drużyny, która nie rozegra w sezonie trzech wyznaczonych spotkań bez 
usprawiedliwienia w wysokości: Przed sezonem rozgrywkowym lub w trakcie trwania sezonu 
III Liga 2000 zł; IV Liga - 1500 zł; V Liga - 1000 zł; VI Liga - 500 zł; pozostałe - 250 zł 
Natomiast kluby wycofujące się z rozgrywek po rozegraniu potowy i więcej wyznaczonych meczy 
zobowiązane są uiścić karę w wysokości 50 % w/w stawek.

n) Kara pieniężna za niepodpisanie załącznika do protokołu sędziowskiego w wysokości 100 - 

200 zł.

Futbol Małopolski

o) Opłata za zmianę terminu zawodów wnioskowana w terminie krótszym niż 14 dni przed dniem 
rozegrania zawodów w wysokości od 50 - 200 zł.
p) Kara pieniężna dla sędziego, obserwatora, delegata za ponowne nieterminowe przekazanie 
sprawozdania z przeprowadzonych zawodów lub obserwacji po ich zakończeniu do organu pro
wadzącego rozgrywki w wysokości od 100 - 500 zł.
r) Kara pieniężna dla klubu za wznoszenie przez kibiców, działaczy okrzyków o treści rasistow
skiej, faszystowskiej, antysemickiej, nacjonalistycznej i obraźliwej oraz eksponowanie napisów i 
znaków o tej treści w wysokości od 500 -1000 zł.
s) kara pieniężna dla klubu za podważanie decyzji sędziowskich i kompetencji sędziów przez 
zawodników, trenerów, osoby funkcyjne i działaczy przed, w czasie lub po zawodach w wysokości 
od 200 -1000 zł.

t) Kara pieniężna za uniemożliwienie zawodnikowi uczestnictwa w zajęciach kadry powoła

nej do reprezentowania barw MZPN w zawodach sportowych lub doprowadzenie do sytuacji, w 
której zawodnik nie stawi się na zgrupowaniu kadry: - dla klubu w wysokości 500 - 2 000 zł, 
- dla trenera w wysokości 100 - 500 zł
u) Kara pieniężna za naruszenie przepisów związanych ze zmianą barw klubowych, w szczegól
ności za podpisanie w sposób niezgodny z prawem umów transferowych pomiędzy klubami oraz 
za niewykonanie umów kontraktowych lub innych regulujących stosunki na linii klub - zawodnik: 
- klubom kara pieniężna w wysokości 100 - 2000 zł,- zawodnikom kara pieniężna w wysokości 
100 - 500 zł

v) Kara pieniężna za używanie na boisku piłkarskim lub w związku z zawodami piłkarskimi stów 
niecenzuralnych lub uznawanych powszechnie za obraźliwe: - zawodnikom, trenerom, instruk
torom, menedżerom piłkarskim, licencjonowanym organizatorom imprez piłkarskich i działaczom 
piłkarskim kara pieniężna w wysokości 100 - 500 zł
w) Kara pieniężna za wypowiedzi lub działania, mogące poniżyć w opinii publicznej lub narazić 
na utratę zaufania potrzebnego dla wykonania powierzonej funkcji lub działalności względnie 
mogące znieważyć członków władz PZPN i związków pitki nożnej, klubów zrzeszonych w PZPN 
oraz zawodników, trenerów, sędziów, jak również działaczy sportowych ww. klubów i innych orga
nizacji będących w strukturach PZPN : - klubom w wysokości 200 - 1000 zł - zawodnikom, 
trenerom, instruktorom, menedżerom piłkarskim, licencjonowanym organizatorom imprez pił
karskich i działaczom piłkarskim w wysokości 200 - 500 zł
x) Kara pieniężna za naruszenie nietykalności cielesnej innej osoby w związku z meczem piłkar
skim lub członkostwem w PZPN: - klubom w wysokości 2000 - 5000 zł - zawodnikom, trenerom, 
działaczom w wysokości od 2 000 - 5 000 zł.
y) Kara pieniężna za rażące niedopełnienie, rażąco niedbale wykonanie lub niewykonanie 
obowiązków określonych w statucie PZPN, regulaminie i wytycznych organów związkowych 
(PZPN, związku pitki nożnej, klubu), jeśli inne szczegółowe przepisy nie stanowią inaczej : 
- klubom w wysokości 200 - 1000 zł, - zawodnikom, trenerom, instruktorom, menedżerom 
piłkarskim, licencjonowanym organizatorom imprez piłkarskich i działaczom piłkarskim, a także 
sędziom piłkarskim, delegatom i obserwatorom w wysokości 100 - 1 000 zł,
z) Kara pieniężna za niesportowe lub grubiańskie, ordynarne zachowanie trenera, asystenta tre
nera, instruktora, kierownika drużyny, lekarza lub masażysty: - klubom w wysokości 100-500 zł 
11) a) Oplata za udzielenie licencji klubowych w wysokości: III Liga - 250 zł; IV Liga - 250 zł; V 
Liga - 200 zł; VI Liga -100 zł,- Klasa A,B, C -100 zł; kluby młodzieżowe - 50 zł
Optaty należy wpłacać do organu prowadzącego rozgrywki MZPN (Okręg Kraków), Okręgi, Pod

okręgi.
b) Opłata za przedłużenie licencji klubowych w wysokości: IV Liga - 250 zł; V Liga -100 zł,- VI 
Liga -100 zł; Klasa A ,B, C -100 zł; kluby młodzieżowe -100 zł

Optaty należy wpłacać do organu prowadzącego rozgrywki MZPN (Okręg Kraków), Okręg i. Pod

okregi.
12) Opłata za odbiór boiska. Oplata za odbiór każdego boiska wynosi 25,00 zł we wszystkich 
klasach rozgrywkowych . Dodatkowo klub ponosi koszty dojazdu każdego z członków komisji. 
Odbioru boiska dokonuje organ prowadzący rozgrywki (Podokręg,Okręg, MZPN).Organ prowa
dzący rozgrywki może przekazać odbiór Podokręgowi lub Okręgowi.
13) Opłaty ryczałtowe za przejazdy dla sędziów, obserwatorów i delegatów na mecze we 

wszystkich klasach rozgrywkowych na terenie MZPN (IV liga i klasy niższe)

Przejazdy należy rozliczać po najkrótszej drodze łączącej miejsce zamieszkania i miejsce roz

grywania zawodów.

Odl. [km] Stawka zrycz. [zt] 51-60 48 121-140 90
do 10 12 61-70 52 141-160 94
11-20 19 71-80 56 161-180 96
21-30 25 81-90 60 181-200 100
31-40 29 91-100 65 221-240 108
41-50 33 101-120 84 241-260 112

§ 3 Wszystkie opłaty należy dokonywać na podstawie kwitów kasa przyjmie lub not obciążenio

wych - druków ścisłego zarachowania lub przelewem na konto bankowe.
Drużyna może być zawieszona iv rozgrywkach za należności finansowe w stosunku do organu 
prowadzącego rozgrywki zgodnie z decyzją Wydziału Gier tego organu.

Kary pieniężne są nakładane przez Wydziały Dyscypliny organów prowadzących rozgrywki.
Kluby odpowiadają solidarnie za kary pieniężne nałożone na zawodników, trenerów, działaczy 
oraz osoby funkcyjne.
§ 4. Zobowiązuje się Zarząd Tarnowskiego Okręgowego Związku Pitki Nożnej w Tarnowie, Zarząd 
Okręgowego Związku Pitki Nożnej w Nowym Sączu oraz zarządy wszystkich Podokręgów Pitki 
Nożnej MZPN do wprowadzenia w życie postanowień uchwały i stosowania jednolitych stawek, 
opłat, kar, ryczałtów!kaucji.
§5. 1. Prawo interpretacji postanowień niniejszej uchwały przysługuje Prezydium Małopolskiego 
Związku Pitki Nożnej w Krakowie. 2. Prawo interpretacji i zmian optat dotyczących rozgrywek 
Ekstraklasy, Młodej Ekstraklasy, I i II ligi, Ekstraligi kobiet, I i II ligi kobiet przysługuje Zarządowi 
PZPN.
§ 6 Niniejsza uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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Futbol kobiecy

Trzema sporymi sukcesami mogą 
się szczycić małopolskie przedstawi
cielki futbolu kobiecego. Oto repre
zentacja juniorek młodszych U-16 po 
wygraniu w doskonałym stylu elimi

nacji rozgromiła w półfinale MP roz
grywanym w Ożarowie reprezenta
cję Śląskiego ZPN 4-0 i awansowała 
do decydującej rozgrywki o prymat 
krajowy.

Jest się czym
chwalić

Patrycja Kaciczak, Sylwia Maciejasz, 

Patrycja Rakoczy, Sylwia Szewczyk 

(Naprzód Sobolów), Magdalena Goz- 

decka, Anna Maciaś (Bronowianka), 

Gabriela Grzywińska (Wanda), Alicja 

Banaś (UKS Regulice), Karolina Koło

dziej (OSET Łostówka), Angelika Stal

mach (Andrusy Lipnik), Monika Zwo

leń ik (Starówka Nowy Sącz). Trener 

- Radosław Piwowarczyk.

Również bardzo cieszy awans 

seniorek Bronowianki Kraków do I ligi. 

Krakowska Bronowianka po dwukrot

nym zwycięstwie z Widokiem Lublin 

awansowała do tej klasy rozgrywko

wej. W pierwszym spotkaniu w Lubli

nie krakowianki pokonały swoje rywalki 

2-0. W rewanżu Bronowianka była 

ponownie lepsza, wygrywając wysoko 

4-0. Oto jej skład:

• Magdalena Bilska, Maria Choj

nowska, Judyta Gibalska, Joanna 

Gruszka, Karolina Gruszka, Bogu

sława Helizanowicz, Katarzyna 

Kasprzycka, Anna Kmita, Magdalena 

Knysak, Karolina Kowalczyk, Lucyna 

Kuśmierczyk, Katarzyna Łado- 

cha, Ramona Matuszczak, Paulina 

Michalik, Dominika Nalepka, Nata-

Wiceprezes MZPN, Zbigniew Lach

A. i w » - - z

Puchar Polski
—

30 czerwca na stadionie krakowskiego Nadwiślanu został wyłoniony 
triumfator Pucharu Polski na szczeblu MZPN. Po dwugodzinnym 
meczu i zarządzonych rzutach karnych po trofeum sięgnęli piłkarze 
Unii Tarnów. W ceremonii zamknięcia imprezy uczestniczyli: członek 
Zarządu PZPN i wiceprezes sportowy MZPN - Zbigniew Lach oraz 
sekretarz Wydziału Gier MZPN - Stefan Komendołowicz.

Słabe nerwy Pilcha, 
spokój Korca

Podopieczne Andrzeja Żądły nie

stety uległy 13 czerwca w Kutnie 

reprezentacji Mazowieckiego ZPN 

(1-2), ale i tak osiągnęły bardzo dużo, 

zostając wicemistrzyniami Polski w tej 

kategorii wiekowej. Inna sprawa, że 

przed rokiem Małopolanki stanęły na 

najwyższym stopniu podium.

• MAŁOPOLSKA: Magdalena 

Bilska, Maria Chojnowska, Monika 

Jaworska, Sandra Juszczak, Patry

cja Karmonik, Magdalena Knysak,

Karolina Kowalczyk, Katarzyna Łado- 

cha, Magdalena Mika, Katarzyna 

Wróblewska (Bronowianka), Ange

lika Kamieńska, Anna Krzemińska, 

Krystyna Surówka-Saugo (Wanda), 

Katarzyna Kaim, Urszula Kowal (Vic- 

toria Gaj), Beata Kiszczak, Ewelina 

Moryson (Leskowiec Rzyki), Izabela 

Mencel (UKS Ploki), Violetta Płachta 

(Starówka Nowy Sącz). Trener - 
Andrzej Żądło.

Tylko o szczebel niżej uplasowały

4

-
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lia Pilipczuk, Sandra Podżus, Paulina

-«■i ?■ ■

• DALIN MYŚLENICE - UNIA TARNÓW 0-0 

(0-0, 0-0), w karnych 4-5

Rzuty karnej Mysków, Ał Drobny, R. Drobny, 

Szuba - Wolański, T. Rodak, Węgrzyn, Bielak, 

fRadliński. „II" dla myś/eniczan nie wykorzystał 

Pilch.

DALIN: Szuba - R. Drobny, Pilch, Mysków, Mar- 

chiński - Kęsek (106 Mizia), Muniak, Kałat, J. 

Górecki (120 Rojek) - Nowak, M. Drobny.

UNIA: Korzec - Jamróg (63 Szczytyński), Fur- 

mański, Kafel (46 Radliński), Węgrzyn - T. Rodak, 

Wolański, Pawlak, Witek - Cabafa (85 Bielak), 

Drozdowicz (109 Pietrucha).

Sędziował: Tomasz Musiał (Kraków). Widzów 

200.

Mecz finałowy nie należał niestety do ciekawych 

widowisk. Dominowała twarda walka w środkowych 

strefach boiska, obie strony nie stworzyły zbyt wielu 

dogodnych sytuacji golowych. Krótko po pierwszym 
gwizdku refleksem wykazał się golkiper DalinuJ

Szuba. Z kolei obok celu strzelał na przeciwną 

bramkę M. Drobny. Nieco po kwadransie gry 

efektowną paradą po dalekim strzale Myśkowa 

popisał się Korzec. Później Drozdowicz nie zdołał 

pokonać Szuby, aż tuż przed pauzą egoistycz

nie, a co gorsza niecelnie strzelał z ostrego kąta, 

zamiast zdecydować się na asystę do znacznie 

lepiej ustawionego partnera. a

Po zmianie stron w idealnej sytuacji znalazł 

się Wolański, lecz zamiast soczystego strzału 

ledwie podał piłkę w ręce Szuby. Dolin też 

mógł objąć prowadzenie, ale Korzec nie dał się 

zaskoczyć Nowakowi, jeszcze przed dogrywką 

Szuba wygrał kolejny pojedynek z Walońskim. 

Za to wysoki kunszt strzelecki zademonstrowali 

egzekutorzy „jedenastek". Konkretnie pierw

szych dziewięciu, którzy nie dawali bramkarzom 

najmniejszych szans obrony. Z tego kanonu w 

końcu wyłamał się jednak Pilch, którego ude

rzenie relatywnie łatwo sparował Korzec. Za

a
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się na podium małopolskie młodziczki 

U-13, które pod wodzą Radosława 

Piwowarczyka i wygraniu eliminacji 

uplasowały się w Kaliszu na trze

cim miejscu krajowej rywalizacji. Ten 

sukces wywalczyły wspólnie:
• Sylwia Ćwięczek, Kamila Jura

szek, Klaudia Kania, Natalia Kurow

ska, Magdalena Sieprawska, Karo

lina Tyrol, Justyna Walczyk, Joanna 

Wójcik, Anna Zapała (Victoria Gaj),

Rudzka, Angelika Tokarz, Barbara 

Wójcik, Agnieszka Wrona. Trener - 
Andrzej Żądło.

Warto wiedzieć, że do finałów MP 

juniorek młodszych, które odbędą się 

w dniach 5-12 lipca w Limanowej, 

również awansowała ekipa Brono

wianki.

Wszystkim ekipom serdecznie gra

tulujemy.

(IC)
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moment tarnowianie odtańczyli taniec radości...

Finałowi PP na szczeblu małopolskim przyglądało 
się wiele znanych postaci. Środowisko trenerskie 

reprezentowali m.in. Aleksander Brożyniak, Marek 

Holocher, Robert Orłowski i Marian Sztachetka. 

Spośród sędziów dostrzegliśmy Edwarda Iwańskiego 

i Mariana Bochenka, zaś z grona działaczy - Stani

sława Dańdę i Józefa Wajdę.

(IC)
Fot. PIOTR KWIECIEŃ 

(Futbol-Malopolska)

http://www.mzpn.com.pl
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Turniej
żako

Kierownictwo turnieju spoczywało na barkach 

zasłużonego szkoleniowca, Aleksandra HRADEC- 

KIEGO, który nie ustaje w prowadzeniu akcji służą

cych propagowaniu futbolu wśród młodzieży. Każdy 

uczestnik imprezy otrzymał medal i koszulkę. Zaś 

każdy zespól - piłki. Natomiast trenerzy - stosowne

* flMtOW-SKI

SOBCZYK, Andrzej TURCZYNSKI, Józef ZZLSKI.

• Opiekę medyczną sprawował dr Emil STASZ
KÓW (ordynator oddziału urazowo-ortopedycz- 

nego Szpitala im. Gabriela Narutowicza w Krako

wie), transport medyczny zabezpieczył Wojciech 

GRUCHAŁA, o dokumentację fotograficzną oraz
Futbolowa radość

Aż 50 wolontariuszy walnie przy
czyniło się, aby V edycja Turnieju 
Piłkarskiego Żaków była bardzo 
okazałą imprezą. W niedzielę 
14 czerwca 2009, na 32 mini 
boiskach o świetnej nawierzchni 
zlokalizowanych w kompleksie 
obiektów KS Hutnik Kraków, 
grało w piłkę nożną 5 18 dzieci z 
roczników 2000, 2001, 2002. W 
tym 30 dziewcząt z roczników 
1998 i 1999. Ogółem wystar
towały 64 zespoły z 25 klubów 
należących do Małopolskiego 
Związku Piłki Nożnej. g

certyfikaty. W sumie rozdano 380 futbolówek do 
gry Żaków. Było to możliwe dzięki wsparciu finanso

wemu i pomocy ze strony PZPN (Andrzej ZABIEL- 

SKI, książki, sprzęt), krakowskiego Biura ds. EURO

2012 (dyr. Barbara JANIK, z-ca Paweł OPACH), 

Wydziału Sportu i Inicjatyw Społecznych UMK, a 

także innym sponsorom, którymi byli: „Kraksport" 

(Zenon PIĘTAK), ZHP „Crawtico" (Adam KRAW

CZYK), „Sport Shop Adi" (Roman MĄCZKA), Auto 

Robut (Wanda i Bogusław BULATOWIE), Firma K 
i M. ZAPART, Ryszard SARNAT, Marek SAJNÓG, 

Jerzy STOKŁOSA, Grzegorz KMITA, Andrzej WĄŻ, 

Marek KOŻMIK, ks Jan BIERNAT.

W uroczystym zamknięciu imprezy i wręczeniu 

nagród uczestniczyli: Jerzy KOWALSKI (wiceprezes 

MZPN ds. organizacyjnych), Lucjan FRANCZAK 

(szef Wydział Szkolenia MZPN), Marian CYGAN 

(trener-koordynator MZPN).

• Opiekę trenerską roztoczyli: Michał KRÓLI

KOWSKI oraz Leszek BEDNARSKI, Mieczysław 

BĘDKOWSKI, Jan BURMER, Robert CZOPEK, 

Mirosław HAJDO, Robert KASPERCZYK, Grzegorz

KMITA, Tadeusz PIOTROWSKI, Jerzy PŁONKA, 

Robert STANULA, Franciszek SURÓWKA oraz 
Paweł SZCZEŚNIEWSKI, którzy również pomagali 

przy sędziowaniu.

• Obsadę sędziowską stanowili zaś: Zbigniew 
URBAŃCZYK oraz Zbigniew BARAN, Zbigniew 

BIL, Krzysztof GACEK, Wiesław GAWLIK, Sta

nisław HUDY Marek KOZŁOWSKI, Bronisław 

MAZUR, Ryszard RĘBILAS, Jerzy SEKUNDA, 

Leszek SOLARZ.

• Sprawami logistyki oraz sekretariatu zatrosz

czyli się: Jerzy GOSPODARCZYK oraz Witold 
BEREŚ, Andrzej GARLEY Piotr KOCĄB (spikerka), 

Henryk SADOWSKI, Edward SEMPOCH, Paweł

kwestie organizacyjne zadbał Andrzej SYKTA.

CHŁOPCY
Rocznik 2000 (24 zespoły)

GRUPA I: I. Albertus I, 2. Hutnik II, 3. Okocimski

Brzesko, 4.Juvenia.

GRUPA II: I. Górale Nowy Targ, 2. Prokocim, 3.

Hutnik III, 4. Jadwiga.

GRUPA III: I. Borek I, 2. Krakus Nowa Huta, 3.

Wawel, 4. Albertus II.

GRUPA IV: I. Borek II, 2. Kmita Zabierzów, 3. Wie

czysta II, 4. MOSiR Bochnia.

GRUPA V: I. Wisła, 2. Wieczysta I, 3. Skawinka, 

4. Hutnik I.

GRUPA VI: I. Kurdwanów, 2. Gwarek Wieliczka, 3.

Garbarnia, 4. SP 24.

Rocznik 2001 (24 zespoły)
GRUPA VII: I. Hutnik I, 2. Dunajec Nowy Sącz, 3.

Skawinka I, 4. Gwarek.

GRUPA VIII: I. Hutnik II, 2. Albertus I, 3. Borek I, 

4. Kmita I.

GRUPA IX I. Borek II, 2. Hutnik IV 3. Sandecja 

II, 4. SP 24.

GRUPA X: I. Albertus II, 2. Borek III, 3. Krakus, 4.

Kurdwanów.

GRUPA XI; I. Cracovia, 2. Górale, 3. Kmita II, 4. 

Jadwiga.

GRUPA XII: I. Sandecja I, 2. Skawinka II, 3. Hutnik

111, 4. Okocimski.

Rocznik 2 002 (12 zespołów)
GRUPA XIII: I. Hutnik I, 2. Kmita, 3. Hutnik IV 

4. Gwarek.

GRUPA XIV: I. Wisła, 2. Dunajec, 3. Hutnik II, 4.

Borek II.

GRUPA XV: I. Skawinka, 2. Jadwiga, 3. Borek I, 4. 

Hutnik III.

DZIEWCZĘTA
Roczniki 1998 i 1999 (4 zespoły)

GRUPA XVI: I. Bronowianka, 2. Naprzód I Sobo

lów, 3. Victoria Gaj, 4. Naprzód II Sobolów,

(IC)


